
هفته گذشته سران سه قوه در نشست شورایعالی هماهنگی اقتصادی سه 
قوه تصمیم به بخشودگی جرائم بیمه ای کارفرمایان  گرفته و این بخشش 
را فقط در ازای اشتغال جدید تصویب کردند. این تصمیم و مصوبه البته 
همچنان زوایا و جزئیاتی دارد که  هنوز اعلام نشده، اما از زمان اعلام، 
مورد اشکال و انتقاد بخشی از فعالان حقوق بازنشستگان و کارگران و 

کارشناسان تامین  اجتماعی قرار گرفته است.  
علی دهقان کیارئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی 
تهران درباره چرایی و ضرورت این مصوبه سران قوا گفت:  حمایت از 
تولیدکنندگان و کارفرمایان از طرق مختلف به جز این اقدام برای دولت 

ممکن بود.  
وی تصریح کرد: اگر قرار است دولت به کارفرما کمک کند، نباید منابع 
سازمان تامین اجتماعی آسیب ببیند. حتی اگر در  چهارچوب بخشودگی 
کمکی به کارفرما بشود، نباید از جیب بیمه شدگان که همان سازمان 
تامین اجتماعی است، منابع خارج  شود، زیرا اگر دولت تمایل به بخشش 

و کمک به گروهی دارد، باید از جیب خود حاتم طایی شود.  
وی با تاکید بر حق الناس بودن مبالغ حق بیمه و جرایم بیمه ای که به 
تامین اجتماعی واریز می شود، گفت: ما حاضر نیستیم یک  ریال از جیب 
بازنشسته و بیمه شده به کارفرمایانی داده شود که با این بخشودگی به 
بدحسابی خود ادامه می دهند. از آنجا که به  لحاظ حقوقی دولت نباید 
نسبت به مبالغ درون صندوق تامین اجتماعی و تعهدات قانونی دیگران 
به این صندوق وکالت، داشته  باشد، لذا اگر این تصمیم سران سه قوه به 
بدون در نظر گرفتن منابع مستقل در بودجه خود دولت باشد، غیرقانونی 

است.  
وی با نقد اصل بحث بخشودگی جریمه ای گفت: کارفرمایانی وجود دارند 
که سال ها حق بیمه ندادند و ارزش ریالی اکنونی  مبالغ امروز به جریمه 
آن ها بدل شده و حالا می خواهند ارزش چند سال قبل پول پرداخت 
نشده به تامین اجتماعی را برای بیمه  بازنشستگان زحمتکش این کشور 
کنند. مسئولان باید بدانند که این اقدام قطعا کمک تولید کننده خوش 

حساب واقعی نیست.  
دهقان کیا با تاکید بر اینکه »دولت به جای این اقدام برای مثال ۱۰ 
هزار میلیارد تومان از جیب خود و بودجه به صنعت کمک  کند« گفت: 
ما مخالف یاری رساندن به کارفرما و تولید نیستیم و اگر چرخ تولید 
بچرخد، معاش شاغل و بازنشسته نیز  می چرخد، اما چرا باید به صنایعی 
که اغلب در کنار فرار بیمه ای درگیر رانت های مختلف هستند، کمک 

شود؟  
وی با آسیب شناسی درباره مشکل تولیدکنندگان و شرکت های دولتی 
و خصوصی کشور گفت: بسیاری از شرکت ها و صنایع  بدلیل ضعف 
مدیریت و مسائلی مثل وضعیت بی ثبات اقتصادی دچار مشکل هستند. 
ما بازنشستگان دلسوز کشور و نظام هستیم  و دوست داریم صنعت کشور 

و تولید پیشرفت کند، ولی اصلاحات در نظام صنعت لازم است.  
عضو کانون بازنشستگان تامین اجتماعی در پایان تاکید کرد: برای 
اشتغال و رونق صنعت پول پاشی و تزریق نقدینگی و رفع  انواع بدهی های 
بیمه ای و مالیاتی تاکنون راهگشا نبوده و سیاست هایی از این قبیل 

بیشتر پوپولیستی و غیرکارشناسی است. 

سخنگوی فراجا با اشاره به آغاز 
تمدید ۶ ماهه گذرنامه های 
منقضی شده از روز شنبه اعلام 
کرد: »برگه گذر موقت« اربعین  از 

»اول صفر« صادر می شود. 
سردار مهدی حاجیان گفت: 
راهپیمایی عظیم اربعین فرصت 
بزرگی است تا همه شیعیان 
جهان با اشتیاق وارد شده و همه 
از جمله  حاکمیتی   دستگاه های 
پلیس وظیفه دارند که حضور 
مردم را در آن را تسهیل کنند. 
پلیس، با توجه به ماموریتی 
که  دارد، چند وظیفه را دنبال 
می کند. یکی از این وظایف، صدور 

و کنترل گذرنامه هاست. 
درخواست های  داد:  توضیح  وی 
بسیاری برای گذرنامه شده بود 
و بنابراین تراکم صدور گذرنامه 
را داشته و از سویی دیگر،  مردم 
برای تمدید گذرنامه های خود 

باید هزینه می کردند. بر این 
اساس، پلیس به همتایان عراقی 
خود پیشنهاد داد گذرنامه هایی 
 که تاریخ شان منقضی شده است، 
این امکان را داشته باشند که با 
دریافت مهر ۶ ماهه تمدید یکبار 
خروج از مرز به مقصد  عراق 
بتوانند در این مراسم معنوی 

شرکت کنند. 
وی افزود: بنابراین، کسانی که 
تاریخ گذرنامه  آنان منقضی شده 
و یا تاریخ اعتبار آن کمتر از یک 
ماه است، از روز شنبه ۵  شهریور 
می توانند به اداره گذرنامه مراکز 
استان یا شهرستان هایی که این 
اداره در آن فعال است، مراجعه 
کرده و همکاران ما  یک مهر تمدید 
۶ ماهه بر گذرنامه آنها می زنند تا 
بتوانند یکبار خروج به مقصد عراق 
داشته باشند. این تمدید هیچ 

هزینه ای  نخواهد داشت.   

این مسئول با اشاره به فرآیند 
صدور »برگ گذر موقت« ویژه 
اربعین گفت: برای اینکه بتوانیم 
فاصله صدور گذرنامه را کمتر 
 کرده و هزینه کمتری هم به زائران 
تحمیل شود، طی توافقی با طرف 
عراقی، قرار شد برگ گذر ویژه 
اربعین صادر شود. این  برگ گذر 
موقت فقط برای یکبار است، اما 
فرآیند صدور آن  متفاوت است. 
یعنی شهروندان باید به پلیس + 
۱۰ مراجعه کرده  و یا درخواست 
صدور گذرنامه بدهند و هزینه آن 
را بپردازند؛ و یا اینکه درخواست 
صدور »برگ گذر موقت« می کنند 
که تنها  هزینه صدور آن هزینه 
پست است. فرآیند صدور آن برای 
ما ۲۴ ساعت طول می کشد اما تا 
زمانی که از طریق پست به دست 
 درخواست کننده برسد، بین ۴۸ تا 

۷۲ ساعت زمان می برد.   

از روز  سردار حاجیان تاکید کرد: 
اول صفر )دوشنبه ۷ شهریور( 
درخواست های  پذیرش  آمادگی 
مردم برای صدور برگ گذر  موقت 
را داریم اما تلاش می شود که این 
زمان زودتر شده و از روز شنبه 
کار را آغاز کنیم. در همین جا 
باید بگویم که قبلا  صدور گذرنامه 
اصلی ۳ روز طول می کشید اما در 
هفته های اخیر با توجه به حجم 
درخواست ها، بین یک هفته تا ۱۰ 
روز  طول می کشد که گذرنامه به 
دست درخواست کنندگان برسد. 
بار دیگر تاکید می کنم که تمدید 
گذرنامه های منقضی شده و یا 
 آنهایی که کمتر از یک ماه اعتبار 
دارند، فقط در شعبات و ادارت 
گذرنامه انجام می شود و هیچ 

تمدیدی در مرز نداریم.   

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
تاکید بر اهمیت همکاری میان 
وزارتخانه ها در دولت، اعلام کرد: 
در صورت همکاری میان  بخش های 
مختلف می توانیم تا سال آینده 
تمام نیازهای کاغذ را در حوزه 
کتاب درسی، نشریات و کتاب های 

عمومی تامین کنیم. 
درباره  اسماعیلی  محمدمهدی 
توانایی دولت در تامین کاغذ مورد 
نیاز ناشران اظهار کرد: در مورد 
مدت  توانستیم  کوتاه  برای  کاغذ 
با کمک ویژه ریاست جمهوری و 
معاون اول، واردات را با ارز ارزان 
انجام بدهیم، محموله های کاغذ 
وارد شده است و  به نظرم توزیع این 
کاغذها می تواند بازار را به ثبات 

قیمت برساند. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
وزارت  اهمیت همکاری  به  اشاره 

فرهنگ و ارشاد اسلامی با وزارت 
صنعت، معدن و تجارت  ادامه داد: از 
وزیر صمت خواهش کردم تا نظارت 
بیشتری بر بازار داشته باشد تا در 
نتیجه آن ناشران دچار موضوع 
گرانی  کاغذ نشوند؛ زیرا این مساله 
فعالیت آن ها را تحت تاثیر قرار 

می دهد. البته دراین بخش هم 
نظارت  تا  انجام شده است  اقداماتی 
بر  بازار با توجه بیشتری انجام شود. 

تولیدات داخلی قیمت مناسبی 
دارند

به گفته اسماعیلی یکی از مهم ترین 
افزایش  برای  اقدامات  بخش های 

تولید داخلی کاغذ این است که با 
راه اندازی بخش های جدید  و تقویت 
بخش های قدیمی برای تولید کاغذ 
داخلی اقدام شود؛ تا در نتیجه 
این اقدامات سال آینده بتوانیم 
تمام نیازهای کاغذ را در  حوزه 
کتاب درسی، نشریات و کتاب های 
عمومی تامین کنیم. تا این لحظه 

افق روشنی در این حوزه داریم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه 
داد: زمانی که کاغذ تولید داخلی 
طبیعی  صورت  به  داشته باشد، 
قیمتی کمتر از حوزه  واردات 
خواهدداشت. تولیدات داخلی 
قیمت مناسبی دارند و با اینکه 
همه همیشه نگران قیمت تولیدات 
داخلی بودند، اما کاغذ در  ایران با 
کیفیت مناسب تولید می شود، تا 
جایی که قیمت کاغذ تولید ملی از 
بسیاری از موارد مشابه خارجی هم 

بهتر است. 

مقصر اصلی کیست؟
نویسنده: سید مهدی لنکرانی

........................................................................................................................
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد گفت که خطر اتمی 
در حال حاضر در بالاترین سطح در دهه های اخیر قرار دارد.  وی 
در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: خطر اتمی به 
بالاترین حد خود در دهه های اخیر رسیده است. کشورهای  دارای 
سلاح اتمی باید متعهد به »عدم استفاده اولیه« از این سلاح ها باشند. 
گوترش همچنین گفت که ما به همه کشورها نیاز  داریم که دوباره به 
جهانی عاری از سلاح های اتمی متعهد شوند و از هیچ تلاشی برای 
آمدن به میز مذاکره به منظور کاهش  تنش ها و پایان دادن به مسابقه 

تسلیحات اتمی، یک بار برای همیشه، دریغ نکنند. 
این سخنان و ابراز نگرانی از آینده هسته ای جهان در حالی صورت 
می گیرد که در باب چرایی این وضعیت دو نکته اساسی  مطرح است؛ 
نخست آنکه از اهداف و تکالیف سازمان ملل و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی را اجرای خلع سلاح هسته ای  تشکیل می دهد. این اقدام 
نه تنها از سوی این نهادها صورت نگرفته است بلکه بودجه چند 
میلیاردی دارندگان سلاح های  هسته ای برای نوسازی این سلاح ها 
بر تهدیدات هسته ای افزوده است. کشوری مانند آمریکا ۷۰۰ میلیارد 
دلار برای نوسازی  تسلیحات هسته ای اختصا داده است و سایر 
دارندگان سلاح نیز به دلیل بی تفاوتی و رفتارهای غیر اصولی آژانس 
به رویه  توسعه هسته ای ادامه می دهند. دوم آنکه آژانس رویکردی 
دو گانه و سوال برانگیز را در قبال فعالیت های هسته ای کشورها 
 اجرا کرده است. از یک سو با رویکردی سیاسی و غیر اصولی به 
مانع تراشی در برابر فعالیت های هسته ای ایران می پردازد  و از سوی 
دیگر در برابر تهدیدات هسته ای رژیم صهیونیستی سکوت کرده است. 
فاجعه بارتر آنکه حتی مبنای گزارش ها و  ادعاهای آژانس علیه ایران 
براساس ادعاها و گفته های صهیونیست هاست که گرفتار بودن آژانس 

در آدرس های غلط را آشکار  می سازد. 
این رویه سوال برانگیز موجب شده تا دارندگان سلاح های هسته ای 
از انحراف افکار عمومی به مسائل حاشیه ای و فریبکارانه  همچون 
ادعاهای واهی علیه ایران برای توسعه هسته ای خود بهره گیرند و 
رژیم صهیونیستی نیز در حاشیه امن قرار گیرد. با  توجه به این حقایق 
می توان گفت که گوترش اگر واقعا نگران وضعیت هسته ای جهان 
است باید از ظرفیت های سازمان ملل  برای پایان دادن به این وضیعت 

بهره گیرد. 

رئیس جمهور:

هر حرف یا اقدامی که باعث ناامیدی مردم شود خط قرمز ماست
رئیس جمهور با گرامیداشت هفته دولت، افزایش اعتماد و امید مردم به دولت را مهمترین وظیفه دولت برشمرد و تأکید کرد: هر سخن یا اقدامی که باعث 
ناامیدی و کاهش اعتماد مردم شود، خط قرمز دولت مردمی است. آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« در جلسه هیأت دولت، هفته دولت را فرصت مناسبی 

برای ارائه گزارش اقدامات و عملکردها به مردم و همچنین فرصتی برای ارزیابی خدمات و عملکرد یکساله وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی دانست و 
ز گفت: در میان مردم و با مردم بودن ویژگی این دولت است و باید اقدامات انجام شده، هنرمندانه به اطلاع مردم رسانده شود.رئیس جمهور تأکید کرد: یکی  ا
شاخص های مهم برای دولت مردمی، احیای اعتماد مردم است و باید تمام تلاش ها و اقدامات در جهت خدمت به مردم و حل مشکلات و حفظ و تقویت امید مردم 

باشد. آیت الله رئیسی هرگونه سخن یا اقدامی را که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد مردم شود، خط قرمز دولت مردمی دانست و خاطرنشان کرد: نباید با 
انتشار برخی گزارش های غیر مستند در رسانه ها، مردم را نگران کرد و همه همکاران دولت تلاش کنند موضوعات بین دستگاهی را فوراً حل و فصل 

کنند و نتیجه اقدامات انجام شده را هم به اطلاع مرم برسانند.

    در حالی که حدود ۲۲۴۹ دستگاه انواع خودرو همچنان در انبارهای سازمان بنادر و مراجع تحویل  گیرنده کالا 
بلاتکلیف مانده و خاک می خورند، گمرک بر این نکته تاکید دارد که تکلیف این خودروها باید  از سوی دولت و قوه قضائیه 

مشخص شود زیرا گمرک در حوزه تجارت خارجی سیاست گذار نیست و  فقط مجری است

تاخیر آمریکا؛ تهدید است یا فرصت؟

امضای توافق، شاید اوایل نوامبر
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صفحه 3

بی از عزم جدی بایدن کر
 درباره برجام گفت

شواهد جدید ناسا
یخ  از وجود آب در مر

ماجرای خودروهای دپو شده چیست؟

وهای وارداتی خودر
ین خاک می خورند  جای بنز

25 Agu 2022 yadegar_emrooz@yahoo.com yadegaremrooz.ir  

روزنامه یادگار امروز منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 
yadegar_emrooz@yahoo.com

سخنگویفراجا:

تمدید گذرنامه های فاقد اعتبار آغاز شد

سرمقاله

صفحه3

صفحه2

صفحه 2

صفحه 4

صفحه 7

گام اثرگذاردولت سیزدهم؛گام اثرگذاردولت سیزدهم؛

ایجاد صندوق ضمانت تسهیلات  ایجاد صندوق ضمانت تسهیلات  
برای زنان سرپرست خانواربرای زنان سرپرست خانوار

کیفیت کاغذ تولید داخلی از مشابه های خارجی بهتر است

علیدهقانکیا:

دولت از جیب خود حاتم طایی شود

روابط عمومی شركت توزيع نيروي برق استان يزد

شركت توزيع نيروي برق استان يزد در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی کیفی  به 
پیمانكار واجد شرایط واگذار نماید . لذا متقاضیان شركت در مناقصه  مي توانند از تاریخ 1401/06/02  لغایت 1401/06/07 از طریق سامانه ستاد 
ایران به آدرس  www.setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و  پیشنهادات خود را باتوجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف 
مهلت مقرر در جدول زیر در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمنا پاکتهای مناقصه را به دبیر خانه این شركت تحویل نمایند .ضمناً به پیشنهادهاي 

تحویل داده شده بعد از انقضاء  مدت و بارگذاری نشده در سامانه ،  ترتیب اثر داده نخواهد شد .

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد :     2001005066000055

تضمین شرکت شرح مناقصهشماره مناقصهرديف
در مناقصه

نوع 
زمان  بازگشائي پاکت ارزيابی زمان تحويل پاکت هاضمانتنامه

کیفی 

11401/109/603

خرید و نصب دیوار بتنی پیش 
ساخته ساده یک طرف نما  به 

همراه پایه و متعلقات جهت پروژه  
احداث حصار کشی انبار تیر بتونی 
مدیریت توزیع برق شهرستان بافق

1.000.000.000

1-ضمانتنامه 
بانکی

2-مطالبات 
تائید شده

3-فیش نقدی

1401/06/17ساعت 15
ساعت  
 10:30

صبح
1401/06/19

1-  هزینه درج آگهي مناقصه و كسورات قانوني به عهده برنده مناقصه میباشد.
2- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي كه بعد از موعد مقرر ارسال گردد و یا در سامانه ستاد بارگذاری نگردد ترتیب 

اثر داده نخواهد شد. 
3- داوطلبان مي توانند جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : 36248989-035 و 36243111-035 امور تدارکات تماس حاصل نمایند .

تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/06/02 تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/06/03

آگهيتجدیدمناقصهعمومي)یکمرحلهاي(آگهيتجدیدمناقصهعمومي)یکمرحلهاي(
شناسه آگهی : 1368765شركت توزيع نيروي برق استان يزدشركت توزيع نيروي برق استان يزد

نوبت دوم
شركت توزيع نيروي برق استان يزد
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نامه نمایندگان به سران قوا:

 عاملان فساد فولاد را 
ممنوع الخروج کنید

عضو هیئت رئیسه مجلس از نامه جمعی از 
نمایندگان به روسای قوای سه گانه برای ممنوع 
الخروج شدن عاملان اصلی فساد در شرکت فولاد 

مبارکه خبر داد.
حجت الاسلام علیرضا سلیمی عضو هییت رییسه 
مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: جمعی از 
نمایندگان در نامه ای خطاب به روسای قوای سه 
گانه خواستار ممنوع الخروج شدن عاملان اصلی 

فساد در شرکت فولاد مبارکه شدند.
نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی 
افزود: نمایندگان در این نامه خواستار آن شدند 
که به جای برخورد با عوامل دسته چندم افساد 
با مسببان و عاملان اصلی فساد در فولاد مبارکه 
برخورد شود و تا زمانی که به اتهامات آنان 

رسیدگی کامل نشده ممنوع الخروج شوند.

کربی از عزم جدی بایدن 
درباره برجام گفت

یک مقام ارشد شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در گفت وگویی با انتقاد از تصمیم دولت پیشین 
آمریکا برای خروج از توافق هسته ای، گفت 
که رییس جمهور این کشور با وجود این که 
نگرانی های رژیم صهیونیستی درباره احیای توافق 
هسته ای را »درک می کند«، مصمم است به توافق 

بازگردد.
جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی آمریکا در گفت وگو با این 
شبکه با ادعای این که ایران در مدت اخیر به 
توافق هسته ای پایبند نبوده است، بر تعهد دولت 

آمریکا نسبت به احیای توافق تاکید کرد.
کربی در پاسخ به این سوال که با توجه به این 
که برخی متحدان آمریکا در منطقه، از جمله 
رژیم صهیونیستی و شماری از کشورهای عربی 
از بازگشت آمریکا به توافق خشنود نیستند، آیا 
این امر موجب منزوی شدن آمریکا در جمع 
متحدانش خواهد شد، گفت، »کاملا برعکس 
است« و استدلالش این بود که خارج شدن از 
توافق هسته ای توسط دولت دونالد ترامپ در 
سال ۲۰۱۸ بود که موجب جدا افتادن آمریکا از 

متحدانش شد.
او مدعی شد: وقتی ما در توافق بودیم، این ایران 
بود که با وفق ندادن خود با توافق، خودش را 
منزوی کرد، بنابراین ما هم با خارج شدن از 
این توافق خودمان را به انزوا کشاندیم. متحدان 
و شرکای اروپایی ما و دیگر کشورها در سراسر 
جهان با این تصمیم مخالف بودند. حالا ما 
می خواهیم به توافق بازگردیم. ما می خواهیم ایران 
به توافق بازگردد تا بتوانیم جلوی دست یابی آن ها 

به یک سلاح اتمی را بگیریم.
این مقام ارشد کاخ سفید گفت، در حالی که 
بایدن نگرانی های رژیم اسراییل و کشورهای 
همسایه آن را »درک می کند«، مصمم است 
که به توافق بازگردد و از دیپلماسی به عنوان راه 
جلوگیری از دست یابی ایران به یک سلاح اتمی 

استفاده کند.

دستیار وزیر خارجه مطرح کرد:

پیدا کنید پرتقال فروش را !

دستیار وزیر امور خارجه با اشاره به آخرین 
تحولات مربوط به احیای برجام و پاسخ ایران به 
پیشنهاد اتحادیه اروپا در این زمینه گفت: اروپا 
که حرف خودش را رد نمی کند ، ایران هم که 
جواب داده ، روسیه هم که موافق است ، چین 
هم که سنتا با رای روسیه همراه است. پیدا کنید 

پرتقال فروش را «
سید رسول موسوی در صفحه توییتر خود  در این 
ارتباط نوشت : »اروپا به قول خوش  سوت پایان 
مذاکرات را زده و جمع بندی خود را به اعضاء 

 برجام و آمریکا داده و گفته یا این یا هیچ !
اروپا که حرف خودش را رد نمی کند ، ایران هم 
که جواب داده ، روسیه هم که موافق است ، چین 

هم که سنتا با رای روسیه همراه است.
پیدا کنید پرتقال فروش را «

روحانی هم تکذیب کرد

روابط عمومی دفتر رئیس جمهور سابق، ادعاها 
مبنی بر مخالفت حسن روحانی با برکناری 
مدیرعامل وقت شرکت فولاد مبارکه را تکذیب 
کرد. در اطلاعیه روابط عمومی دفتر حجت الاسلام 
والمسلمین  حسن روحانی آمده است: »ادعای 
مخالفت رئیس جمهور سابق با برکناری مدیرعامل 
وقت شرکت فولاد مبارکه که متاسفانه از سوی 
خبرگزاری دولت منتشر شده، کذب محض 
است. اساسا هیچ دستوری مبنی بر عزل یا نصب 
مدیرعامل شرکت های اقتصادی و یا مخالفت و 
موافقت با آن از سوی  رئیس جمهور سابق و یا 

دفتر ریاست جمهوری صادر یا اعلام نشده است.
دفتر رئیس جمهور سابق حق شکایت را برای خود 

در واکنش به این ادعای کذب محفوظ می دارد.

یک کارشناس مسایل بین الملل در پاسخ به این پرسش 
که طولانی شدن تاخیر آمریکا در پاسخ به جمع بندی 
ایران مثبت است یا منفی؟ گفت: وقتی سیاست خارجی 
و دیپلماسی درست و منطبق با منافع ملی باشد، حتی از 
تاخیر در پاسخ آمریکا هم به نفع خودش استفاده می کند 
و هر چه قدر هم این زمان به طول انجامد، باز هم می توان 

از طرف های مختلف امتیازات مدنظر خود را دریافت کرد.
مهدی ذاکریان با بیان اینکه ایران هم در روند مذاکرات 
به دفعات در پاسخ به پیشنهادات تاخیر داشته است و 
امر عجیبی نیست، درباره دلایل تاخیر آمریکا در پاسخ 
به جمع بندی ایران اظهار کرد: مهم ترین عامل این تاخیر 
سلول ها و عناصر ضد ایرانی در آمریکا هستند که دولت این 
کشور باید به نوعی این عناصر مخالف برجام را با سیاست 

آمریکا برای بازگشت به توافق هماهنگ کند.
این استاد دانشگاه تصریح کرد: در راس این عوامل اسراییل 
است و بعد لابی های ضد ایران از جمله عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی و لابی یهود که در داخل آمریکا فعال 
است و بر روی کنگره و هیات حاکمه آمریکا تاثیر زیادی 
دارند و همین طور جمهوری خواهان که از عوامل مهم 
مخالفت با هرگونه بازگشت به برجام از سوی آمریکا هستند.
ذاکریان ادامه داد: عامل مهم  دیگر اپوزیسیون ضد ایرانی در 
آمریکاست که معتقد است ایران ناقض حقوق بشر است و 
هر توافقی با ایران ممکن است به استبداد بیشتر ایران منجر 
شود و عامل دیگر، نظم منطقه است به این معنا که گروهی 
در آمریکا معتقدند که در معادله توافق بر سر بازگشت به 
برجام طوری عمل نشود که ایران وزن بیشتری در منطقه 
پیدا کند؛ برد و امتیاز نسبی در این توافق باید سمت آمریکا 
باشد نه ایران. از این رو در بررسی دلایل تاخیر آمریکا باید به 

این عوامل توجه داشت.
این کارشناس مسایل بین الملل در پاسخ به اینکه برخی 
معتقدند اختلافات در وزارت خارجه آمریکا بین جبهه جیک 
سالیوان و آنتونی بلینکن بر سر متن پیش نویس جدی است 
و از دلایل مهم تاخیر آمریکا همین اختلافات است با تایید 
این اختلاف میان دو گروه در وزارت خارجه آمریکا اظهار 
کرد: البته نباید فکر کرد که این اختلاف میان این دو جبهه 
با دو هدف متفاوت انجام می گیرد، آنها در یک سیستم عمل 
می کنند و اختلاف سلیقه ها در راستای یک مساله است و آن 
هژمونی آمریکا است. آنها درباره متن پیش نویس و میزان 
امتیازات، احتمالا مناظرات و بحث هایی دارند اما در این که 
می خواهند و تلاش دارند ایران امتیاز کمتر و آمریکا امتیاز 

بیشتر بگیرد یک نظر هستند و خوب رسیدن به یک نتیجه 
بر سر این مساله طبیعی است زمان بر باشد همان طور که 

رسیدن به جمع بندی در ایران زمان بر بوده است.
ذاکریان در پاسخ به این پرسش که در اسفند 1400 طرف ها 
به جمع بندی نهایی بسیار نزدیک شده بودند اما به یک باره 
موضوع حمله روسیه به اوکراین اتفاق افتاد و توافق تحت 
تاثیر قرار گرفت یا در روند مذاکرات 2015 بارها پیش آمد 
که یک کشور یا کشورهایی اعمال نفوذ کردند و توافق با 
وجود اینکه آماده بود به تاخیر افتاد، شاید برخی نگرانی ها 
در رابطه با تاخیر فعلی از این منظر باشد که عامل یا عواملی 
ممکن است تفاهم را بار دیگر عقب بیندازند گفت: بله، 
معتقدم توافق برای بازگشت به برجام خیلی زودتر از اینها 
می توانست اتفاق افتد که هم به دلایل داخلی کشورها از 
جمله در ایران و آمریکا و هم به دلایل منطقه ای، این امر 

محقق نشد و این نگرانی منطقی است.
وی با تاکید بر اینکه نباید سیاست خارجی را تک بعدی 
دید و باید از هر شرایط و رخدادی به نفع منافع ملی و 
کشور استفاده کرد با انتقاد از سیاست خارجی دولت تصریح 
کرد: رخدادهایی که در منطقه ما و نیز در سطح بین الملل 
شاهد بودیم می توانست به شرط نگاه حداکثری به سیاست 
خارجی و منافع ملی با امتیازهای وسیع تری همراه باشد. 
معتقدم ایران نتوانست از فرصت نزاع اوکراین و روسیه به نفع 
خودش استفاده کند. همان طور که ایران فرصت همکاری با 
کشورهای منطقه پس از ورود طالبان به حاکمیت افغانستان 
را از دست داد یا همین طور  فرصت همکاری با کشورهای 
منطقه بر پایه تحولات عراق و شمال عراق و دیگر مسایل. ما 

نباید سیاست خارجی و تحقق منافع ملی را منوط به تحقق 
یک رخداد کنیم بلکه باید از هر شرایط به نفع خود و مردم 
بهره ببریم اما متاسفانه در ماه های اخیر به گونه برخورد شد 

که این چرخش بیشتر به نفع کشورهای منطقه بوده است.
ذاکریان گفت: شاید اگر ایران در مساله تحریم انرژی روسیه 
از سوی آمریکا و اروپا و از سویی نیاز این کشورها به تامین و 
ضمانت انرژی، نقش و سیاست مثبت و فعال تری ایفا می کرد 
امروز شاهد تاخیر آمریکا در پاسخ به ایران و بازگشت به 
برجام نمی بودیم. از طرفی در این فضا روسیه و چین هم 
سعی می کردند امتیازاتی را متوجه ایران کنند تا ایران به 
آمریکا امتیاز بیشتر ندهد، اما متاسفانه دیدیم که ایران از 

قِبَل تحولات و مذاکرات برجامی امتیازی به دست نیاورد.
وی تاکید کرد: ایران باید رویکرد و سیاستی را در دیپلماسی 
دنبال کند که با نقش آفرینی و جذب سایر بازیگران 
بین الملل و منطقه یا نقش آفرینی در برجام، آمریکا به این 
نتیجه برسد که نقش ایران در منطقه مهم و غیرقابل انکار 
است و این جز با یک دیپلماسی فعال و به موقع محقق 

نمی شود.
این کارشناس مسایل بین الملل در ادامه با انتقاد از برخی 
اظهارات مبنی بر اینکه عدم اطلاع رسانی به مردم در 
ماه های اخیر از سوی تیم مذاکره کننده برای این بوده است 
که مشکلات و هیجان و استرس آن به جامعه منتقل نشود، 
گفت: من این حرف را قبول ندارم. مردم با گوشت و پوست 
و استخوان مشکلات را می بینند و لمس می کنند، به عبارتی 
همان طور که بارها مسوولان هم گفته اند که در یک جنگ 
اقتصادی تمام عیار هستیم،  نباید کار به اینجا که می رسد 

بگوییم مردم را نباید در جریان بگذاریم چرا که مردم هم 
در همین وضعیت هستند و آن را به خوبی حس می کنند، 
از این رو دانستن هر تحولی چه مثبت، چه منفی حق مردم 

است. 
در این میان تاراسوف  یک کارشناس روسی می گوید: به 
نظر می رسد که نشانه های واقعی از حل و فصل حادترین 
بحران در خاورمیانه که با امضای توافق هسته ای مرتبط 
است، دیده می شود. ایران پاسخ خود را به جوزپ بورل 
ارسال کرد. در این رابطه، شبکه تلویزیونی »سی ان ان« 
با استناد بر سخنان یک مقام ارشد دولت امریکا خبر داده 
که تهران از درخواست خود برای حذف نام سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی از فهرست سازمان های تروریستی صرف نظر 
کرده است. این شبکه تلویزینی مدعی شده که این، مانع 

بزرگی در تلاش ها برای احیای توافق هسته ای بوده است.
شبکه تلویزیونی »الجزیره« نیز به نوبه خود، تصریح می 
کند که پیشنهاد اتحادیه اروپا برای احیای برجام شامل لغو 
تحریم ها علیه 17 بانک ایرانی و 150 سازمان اقتصادی 
ایران و لغو ممنوعیت صادرات نفت این کشور می شود. 
تهران قادر خواهد بود، روزانه، 2.5 میلیون بشکه نفت صادر 
کند و همچنین هفت میلیارد دلار پول مسدود شده اش در 
یکی از بانک های خارجی که گفته شده در کره جنوبی است 

نیز به ایران برگردانده خواهد شد.
چنین تحولات مثبتی از تسریع روند مذاکرات و رسیدن 
به نتیجه مشخص حکایت دارد. اگرچه، زمان های متفاوتی 
برای امضای توافق اعلام می شود؛ از چند روز آینده گرفته 
تا قبل از برگزاری انتخابات کنگره در امریکا در روز 8 ماه 
نوامبر. معلوم است چرا. جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات 
متحده باید در انتخابات میان دوره ای کنگره پیروز شود، 
از این رو او به موفقیت در مسیر سیاست خارجی نیاز دارد. 
توافق هسته ای با ایران که او آن را »موفقیت بزرگی برای 
دولتش« می داند، می تواند بر روند مبارزات انتخاباتی 

تاثیرگذار باشد.
همچنین، این بدان معناست که اسرائیل موفق نشده روند 
رویدادها را تغییر دهد. سایت اکسیوس با استناد بر منابع 
خود خبر می دهد که در روز 23 ماه اوت، ایال هولاتا، رئیس 
شورای امنیت ملی اسرائیل، در واشنگتن با جیک سالیوان، 
همتای امریکایی خود با هدف بررسی این موضوع دیدار 

خواهد کرد.

 چرخش اردوغان
به سمت دمشق

 رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در 
چرخشی آشکار نسبت به مواضع قبلی خود و بعد 
از یک دهه اعلام کرد، ترکیه خواهان روابط با سوریه 
است. وی گفت، گفت وگو و دیپلماسی با دولت سوریه 
را نمی  توان رد کرد و این جدیدترین نشانه از این 
است که آنکارا امکان دارد مایل به اصلاح روابط با 
همسایه جنوبی خود باشد. اردوغان به خبرنگاران 
گفت: نیاز به برداشتن گام  های بیشتر درباره سوریه 
وجود دارد و دیپلماسی میان کشورها هرگز نمی  تواند 

به طور کامل قطع شود.
این سخنان نشان دهنده تغییری آشکار در سیاست 
خارجی ترکیه نسبت به سوریه است، زیرا ترکیه 
از زمان بحران سوریه همواره از  برخی گروه های 
تروریستی حمایت می کند و مناطق جنوبی این 
کشور به مکانی برای انتقال تروریست ها به سوریه 
تبدیل شده بود. حال سؤال این است چه عوامل و 
دلایلی باعث شده اردوغان اینگونه نسبت به همسایه 

خود تغییر موضع دهد؟
در پاسخ می توان دلایل زیر را مطرح کرد:

اردوغان به این نتیجه رسیده است سیاست های 
آنکارا در 10 سال گذشته در زمینه سوریه با ناکامی 
مواجه شده است و اتخاذ این سیاست برای ترکیه 
دستاوردی نخواهد داشت. از سوی دیگر دولت سوریه 
به ثبات نسبی در امور داخلی و به ویژه در زمینه 
امنیتی و نظامی رسیده است و این موضوع عاملی 
در تعیین شرایط اینده در عرصه نظامی خواهد 
بود. به هر حال دولت سوریه بارها نسبت به حضور 
کشورهای اشغالگر هشدار داده و یکی از اولویت های 
دولت سوریه در آینده خروج این کشورها از مناطق 

اشغالی است.
اردوغان در سفری که به تهران انجام داد به دنبال 
این بود رضایت ایران و روسیه را برای انجام عملیات 
نظامی در شمال سوریه کسب کند که با مخالفت 
هر دو کشور مواجه شد. در صورت انجام عملیات 
نظامی در شمال سوریه، این احتمال وجود داشت 
روابط میان ترکیه با ایران و روسیه در حالتی از تنش 
قرار گیرد و باتوجه به وقوع تحولات کنونی در عرصه 
منطقه ای و بین المللی همچون جنگ اوکراین، آنکارا 
تمایلی به تنش جدید با دیگر بازیگران ندارد و به 
همین دلیل تاحدود زیادی در راستای سیاست های 

ایران و روسیه حرکت کرد.
انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه در حال نزدیک 
شدن است و بسیاری از احزاب مخالف اردوغان، 
کارنامه اقتصادی و سیاست خارجی وی را دستاویز 
انتقادها قرار داده اند. در زمینه اقتصادی که اردوغان 
به سمت برخی کشورها همچون عربستان گرایش 
پیدا کرد و به نوعی به دنبال قانع کردن ریاض برای 
انجام سرمایه گذاری در ترکیه بود. در زمینه سیاست 
خارجی نیز ترکیه به سمت تقابل و تنش با سیاست 
های آمریکا و همراهی با برخی کشورها حرکت کرده 
و جهت گیری ها اخیر اردوغان نسبت به آمریکا و 
عملیات شمال سوریه نشئت گرفته از همین مسائل 
است. به گونه ای که اردوغان اعلام کرد »آمریکا و 
نیروهای ائتلاف، پرورش دهنده اصلی تروریسم در 
سوریه هستند و همچنان به این کار ادامه می  دهند. 
ما باید گام  های بیشتری با سوریه برداریم تا بتوانیم 
بسیاری از طرح ها را در منطقه ناکام بگذاریم«. البته 
بسیاری معتقدند این مواضع اردوغان مقطعی است و 
بعد از انتخابات مجدداً به سمت آمریکا گرایش پیدا 

خواهد کرد.
بسیاری از مردم ترکیه از سیاست های اردوغان در 
سوریه ناراضی هستند و همین عاملی برای مخالفت 
با وی است که در انتخابات سال 2019 در استانبول 
خود را نشان داد. به گونه ای که نارضایتی شدید از 
سیاست های دولت اردوغان درباره مداخله در سوریه 
و بازکردن درهای این کشور به روی پناهجویان 
وجود دارد و شکست بزرگ حزب اردوغان یا همان 
حزب عدالت توسعه در انتخابات 2019 استانبول و 
واگذاری این شهر کلیدی به اپوزیسیون ترکیه پس 
از ۲۵ سال، بارزترین نمود نارضایتی ها از اردوغان در 

بزرگ ترین شهر ترکیه است.
ترکیه همواره بر روی موضوعات اقتصادی و نفوذ 
اقتصادی در عرصه منطقه ای حساب ویژه ای باز 
کرده و یکی از ارکان آنکارا برای نفوذ در جامعه هدف، 
موضوعات اقتصادی است. باتوجه به ثبات حاکم در 
سوریه و گرایش بیشترکشورهای منطقه ای و 
فرامنطقه ای به گسترش روابط با سوریه، آنکارا اکنون 
خود را تا حدود زیادی بازنده شرایط فعلی می داند. 
در واقع ترکیه به این نتیجه رسیده که در صورت 
اتخاذ سیاست کنونی در سوریه که همان تقابل و 
برخورد سخت است، در آینده سیاسی و اقتصادی 
این کشور جایی نخواهد داشت و عرصه را به سایر 

بازیگران رقیب واگذار خواهد کرد.
برخی احتمال می دهند اقدامات کنونی ترکیه در 
زمینه تقابل با آمریکا و آشتی با سوریه تاکتیک 
هیئت حاکمه کنونی این کشور برای انتخابات ریاست 
جمهوری و غلبه بر چالش های فعلی داخلی است، 
زیرا بسیاری معتقدند اردوغان همواره در سیاست 
خارجی به صورت چندوجهی حرکت می کند و 
بعید نیست این اقدامات ترکیه مقدمه ای برای آغاز 

عملیات نظامی گسترده در شمال سوریه باشد.
ارزیابی نهایی  

سیاست های ترکیه درباره سوریه به نوعی اعتراف به 
شکست کامل برای هیئت حاکمه این کشور بعد از 
10 سال است. حرکت در این راستا بدون توجه به 
منافع سوریه و رویکرد تقابلی ترکیه با سوریه بیش 
از همه برای اردوغان چالش زا بود و به همین دلیل 
آنکارا بعد از گذشت چیزی نزدیک به یک دهه در 
سیاست خارجی خود نسبت به سوریه تجدیدنظر 

کرده است.
می توان گفت اردوغان بنابر چند موضوع مهم 
همچون جلوگیری از تنش با بازیگران محوری و 
دخیل در سوریه ازجمله ایران و روسیه، بهره برداری 
از رویکرد جدید خود در سیاست خارجی در عرصه 
انتخاباتی آینده، رضایت قشر وسیعی از ناراضیان 
ترکیه ای نسبت به سیاست هایش در سوریه و 
استفاده از شرایط موجود برای بهبود وضعیت 
اقتصادی و دوری از هرگونه تقابل جدید در راستای 
راهبرد تنش زدایی با همسایگان به این تغییر نگرش 

در سیاست خارجی رسیده است.

رئیس جمهور با گرامیداشت هفته دولت، افزایش اعتماد و امید مردم به دولت را مهمترین 
وظیفه دولت برشمرد و تأکید کرد: هر سخن یا اقدامی که باعث ناامیدی و کاهش اعتماد مردم 

شود، خط قرمز دولت مردمی است.
 آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« در جلسه هیأت دولت، هفته دولت را فرصت مناسبی برای 
ارائه گزارش اقدامات و عملکردها به مردم و همچنین فرصتی برای ارزیابی خدمات و عملکرد 
یکساله وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی دانست و گفت: در میان مردم و با مردم بودن ویژگی 

این دولت است و باید اقدامات انجام شده، هنرمندانه به اطلاع مردم رسانده شود.
رئیس جمهور تأکید کرد: یکی از شاخص های مهم برای دولت مردمی، احیای اعتماد مردم 

است و باید تمام تلاش ها و اقدامات در جهت خدمت به مردم و حل مشکلات و حفظ و 
تقویت امید مردم باشد. آیت الله رئیسی هرگونه سخن یا اقدامی را که باعث ناامیدی و کاهش 
اعتماد مردم شود، خط قرمز دولت مردمی دانست و خاطرنشان کرد: نباید با انتشار برخی 
گزارش های غیر مستند در رسانه ها، مردم را نگران کرد و همه همکاران دولت تلاش کنند 
موضوعات بین دستگاهی را فوراً حل و فصل کنند و نتیجه اقدامات انجام شده را هم به 
اطلاع مرم برسانند. رئیس جمهور با اشاره به توصیه سال گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی 
به هیأت دولت در زمینه حرکت اندیشه ورزانه و عقلانی خاطرنشان کرد: وزرا و مسئولان 
دستگاه ها باید کارآمدی و استفاده از نیروهای انقلابی و نخبه را برای اجرای طرح های توسعه 

کشور سرلوحه اقدامات خود قرار دهند. آیت الله رئیسی همچنین با اشاره 
به گزارش وزیر نیرو از آخرین وضعیت تأمین آب شُــرب برخی استان ها و 

اقدامات انجام گرفته در این زمینه، بر لزوم پیگیری موضوع و رساندن آب 
شُرب پایدار به مردم در استان های دارای مشکل تأکید کرد. رئیس جمهور در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فرارسیدن روز پزشک و تبریک این 

روز به فعالان عرصه سلامت، از کادر درمانی کشور، پزشکان، پرستاران و 
همه کسانی که برای سلامت جسم و جان مردم فعالیت می کنند، 

قدردانی کرد.

رئیس جمهور:

هر حرف یا اقدامی که باعث ناامیدی مردم شود خط قرمز ماست

تاخیر آمریکا؛ تهدید است یا فرصت؟

امضای توافق، شاید اوایل نوامبر

 نجیب رزاق نخست وزیر سابق مالزی در حال عزیمت به جلسه دادگاه برای 
EPA /کمه به اتهام فساد مالی محا

 "الکساندر دوگین" در مراسم یادبود دخترش در مسکو/ خبرگزاری 
فرانسه

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی:

دوربین های 
خاموش شده در 

ایران نقاط مهمی را 
پوشش می دادند

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد ۲۷ دوربینی که در 
تاسیسات ایران خاموش شدند، نقاط مهمی را پوشش می دادند.

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در مصاحبه 
جدید خود مدعی شد که دوربین های خاموش شده در ایران نقاط 
مهمی از تأسیسات ساخت سانتریفیوژ و موارد دیگر را پوشش می دادند.
مجری شبکه خبری پی بی اس در این مصاحبه از گروسی پرسید: 
»توافق هسته ای، ایران را ملزم می کند که به بیش از ۱۲ دوربین اجازه 
دهد تا از ساخت سانتریفیوژ، اورانیوم، تأسیسات ذخیره سازی و سایر 
موارد فیلمبرداری کنند. در ژوئن، ایران آن دوربین ها را از بین برد و شما 
هم گفتید بازیابی آن ها ۳ تا ۴ هفته زمان می برد. آیا این یعنی که شما 
توانایی تشخیص اینکه ایران در حال ساخت سانتریفیوژ های بیشتری 

است را از دست داده اید؟«
گروسی هم در پاسخ به این سوال مدعی شد: »خوب، این یک حرکت 
جدی بود. این ۲۷ دوربین که قطع شدند، مناطق مهمی از تأسیسات 
ساخت سانتریفیوژ و موارد دیگر را پوشش می دادند. اگر زمانی توافق 
احیا شود و بتوانیم دوربین ها را دوباره وصل کنیم، باید با همکاران 
ایرانی مان بنشینیم و ببینیم چگونه می توانیم شکاف های بین آن زمان 

و زمان حال را پر کنیم.«

رئیس سازمان انرژی اتمی:

»گروسی« 
خواسته های رژیم 

صهیونیستی را مطرح 
نکند

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ما 
از مدیر کل آژانس انتظار نداریم بیاناتی را مطرح کند که خواسته رژیم 

صهیونیستی است.
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران گفت: جمهوری اسلامی ایران از ابتدا کلیه 
فعالیت های خود را در حوزه هسته ای برابر با موازین و ضوابط آژانس 
بین المللی انرژی اتمی انجام داده است و هیچ فعالیتی نیست که بر 
اساس پروسه های ابلاغی طی نکرده باشد و تمام آن تحت نظارت 
آژانس بوده و هست. وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران متعهد 
به NPT و پادمان است و نمی تواند آژانس ادعایی بکند که در ایران 
فعالیتی وجود دارد که بر اساس بازرسی ها به یک عدم انطباق برخورد 
کرده باشد. هیچ عدم انطباقی وجود ندارد. گزارش های آژانس در تمامی 
این سال ها و بیاناتِ مقامات و مدیر کل های دوره های گذشته همواره 

این موضوع را تائید کرده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: ما از مدیرکل آژانس انتظار 
نداریم که جملاتی را مطرح کند که خواسته رژیم صهیونیستی است. 
این پذیرفته نیست و خلاف شرح وظایف مدیر کل آژانس اتمی است. 
اعتراض خود را کتبی از سوی نماینده دائم ما در آژانس به اطلاع وی 

رساندیم و انتظار داریم که این رویه خاتمه پیدا کند.

نماینده جیرفت:

هیات دولت با 
تشکیل »استان 
کرمان جنوبی« 

موافقت کرد
نماینده مردم جیرفت در مجلس 
گفت: همه شرایط برای تاسیس استان کرمان جنوبی آماده است و 
ما امیدواریم که استان کرمان جنوبی به زودی در دولت آقای رئیسی 
تاسیس شود و مردم کرمان جنوبی همیشه سپاسگزار نظام جمهوری 

اسلامی بوده و هستند.
نماینده مردم جیرفت در مجلس شورای اسلامی از تصویب تاسیس 

استان کرمان جنوبی در هیات دولت خبر داد.
ذبیح الله اعظمی ساردویی با بیان اینکه دولت در جلسه ای در تیرماه 
بر دولت روی تشکیل استان کرمان جنوبی بحث کرده و آن را مصوب 
کرده است، گفت: رئیس جمهور نیز در سفر استانی خود به شهر 
دارالولایه جیرفت استان کرمان، در جمع مردم این شهر از تشکیل 

استان کرمان جنوبی خبر داد.
وی اضافه کرد: نمایندگان منتظر لایحه دولت هستیم تا به محض 

دریافت در اسرع وقت آن را بررسی و تصویب کنیم.
نماینده مردم جیرفت در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: طرح 
ارائه شده در مجلس شورای اسلامی شامل هفت شهرستان جیرفت، 
عنبرآباد، کهنوج، رودبار، قلعه گنج، منوجان و فاریاب است که ۱ میلیون 
نفر جمعیت، ۵ میلیون تُن انواع محصولات کشاورزی، معادن غنی مس، 

آهن، کروم، تیتانیوم و ... را دارا هستند.

به روایت تصویر

تحلیل

چهره ها

کوتاه از سیاست
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یکسال از فعالیت دولت سیزدهم می گذرد، روزهایی که این دولت روی 
کار آمد مشکلات اقتصادی،  اجتماعی، سیاسی و فرهنگی از گذشته به 
جا مانده بود اما این دولت مردمی برنامه های خود را با قدرت  به اجرا 
گذاشت؛ نمونه ای از این اقدامات اثرگذار از دولت مردمی در حوزه 

زنان و خانواده است

.زمان  فعالیت دولت چالش های فراوانی در عرصه های مختلف کشور وجود داشت 
اما با همه  مشکلات کلان  اقتصادی، کسری بودجه، تورم بالا و هزاران مساله 
در عرصه اجتماعی، سیاسی و فرهنگی، امروز در  حوزه زنان و خانواده به عنوان 
بخشی از حوزه های کاری دولت شاهد تحولاتی چشمگیرهستیم.از آنجا که  زنان 
به عنوان نیمی از جامعه ایران در عرصه های اقتصادی و اشتغال فعالیت دارند، 
پس از گذشت  یکسال از زمان استقرار و در اختیار گرفتن سکان اداره کشور 
برای حوزه زنان و خانواده برنامه های  عملیاتی و اقدامات مهمی را انجام داده 
است که مهمترین این برنامه ها و اهداف در حوزه معاونت امور  زنان و خانواده 
در ادامه این گزارش آمده است.معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در 
یکسال  فعالیت دولت برنامه ها و اهداف مهمی همچون توجه به اشتغال بانوان، 
حمایت از زنان سرپرست  خانوار، تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات برای زنان 
سرپرست خانوار، ارتقای ساختار و جایگاه  مشاوران بانوان، ایجاد اشتغال پایدار 
با نگاه خانواده محور، اصلاح سبک زندگی، ترویج حجاب و  عفاف، فرزندآوری و 
افزایش جمعیت و پیگیری لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت 
 داشته است.راه اندازی طرح کسب و کار پایدار و تدوین طرح توانمندسازی زنان 
سرپرست خانوار،  مقابله با آسیب های اجتماعی به ویژه آسیب طلاق، فعال سازی 
طرح کسب و کار پایدار بانوان و  راه اندازی پلتفرم بازار برای معرفی کسب و 
کارهای نوین جوانان و زنان سرپرست خانوار از دیگر  برنامه های معاونت امور 
زنان و خانواده ریاست جمهوری در دولت سیزدهم است.تدوین برنامه مشاوره 
 زوجین جهت سال های اول تا چهارم زندگی مشترک، هماهنگی جهت اعطای 
وام دهه شصتی و تحویل  مسکن به خانواده چهارقلوها برای سیاست جمعیتی 
و ترویج فرهنگ عفاف و حجاب، بازنگری در  شاخص های عدالت جنسیتی و 
معرفی زن ایرانی به جهان و مطالبه گری از غرب از طریق مشارکت  فعال در 
مجامع بین المللی و تصدی ریاست کارگروه توانمندسازی اقتصادی زنان آیورا از 

دیگر اقدامات  این معاونت در یکساله گذشته بوده است . 
حمایت از زنان سرپرست خانوار با تشکیل صندوق ضمانت تسهیلات   

یکی از برنامه های عملیاتی که در دولت سیزدهم به اجرا گذاشته شد تشکیل 
ستاد ملی زن و خانواده با  حضور شخص رئیس جمهور بود که در این ستاد 
طرح های مهمی برای حوزه بانوان به تصویب رسید  که البته مهمترین طرح آن 
ایجاد صندوق ضمانت تسهیلات در حوزه اشتغال برای زنان سرپرست خانوار 
 فاقد پوشش حمایتی بود چرا که این گروه بانوان به دلیل نداشتن ضامن امکان 
دریافت تسهیلات را نداشتند  و با تشکیل این صندوق از این پس دولت به 
عنوان ضامن آنها می شود.در راستای اجرای این طرح،  تخصیص اولیه مبلغ ۵۰۰ 
میلیارد ریال توسط صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون، صدور ضمانت نامه 
 برای تسهیلات تا سقف یک هزار میلیون ریال در حوزه اشتغال توسط صندوق 
تعاون و اختصاص پنج  برابر میزان اعتباری که تزریق می شود برای صدور 
ضمانت نامه برای این گروه از زنان توسط صندوق  ضمانت سرمایه گذاری و 
هماهنگی با بانک رفاه کارگران جهت تامین اعتبارات به مبلغ ۱۰۰ میلیارد 

 ریال انجام شده است . 
ارتقای جایگاه تشکیلاتی مشاوران امور بانوان   

یکی دیگر از مصوبات ستاد ملی زن و خانواده در دولت سیزدهم ارتقای 
جایگاه تشکیلاتی مشاوران  زنان و خانواده در دستگاه های اجرایی بود تا از این 

پس مشاوران هم ردیف مدیرکل یا معاونان در  دستگاه ها ارتقاء جایگاه داشته 
باشند، ستاد در جلسه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ با حضور رییس جمهوری  مصوبه ای 
مربوط به ساختار معاونت و ساختار مشاوران مرتبط با معاونت زنان و خانواده 
ریاست  جمهوری داشت چون این مشاوران در وزارتخانه ها و سازمان های 
گوناگون استقرار دارند، بنابراین  ارتباط معاونت با این مشاوران و جایگاه آنها 
در وزارتخانه ها و سازمان ها بررسی شد.براساس این  مصوبه، باید جایگاهی به 
این افراد اختصاص داده شود که در سطح معاون و مدیرکل باشد و همین طور 
 در تصمیم گیری های کلان سازمان ها و وزارتخانه ها این مشاوران دخالت داده 

شوند و صاحب رای و  نظر در شورا باشند . 
   پیگیری لایحه حفظ کرامت بانوان در برابر خشونت

معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری در دولت سیزدهم به موضوع 
حمایت از زنان نیز ورود کرد که  پیگیری لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان 
در برابر خشونت از جمله برنامه های عملیاتی این معاونت  بود چرا که این لایحه 
حدود ۱۰ سال معطل مانده بود و اخیرا فرایند بررسی لایحه حفظ کرامت و 
حمایت  از زنان در برابر خشونت، در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 

به پایان رسیده است . 
قرار است بزودی این لایحه در صحن علنی مجلس شورای اسلامی مطرح شود 

تا در نهایت پس از  تصویب  زمینه اجرایی پیدا کند . 
ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور

ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور برای زنان سرپرست خانوار از 
دیگر برنامه های معاونت امور  زنان و خانواده ریاست جمهوری است که به همین 
منظور کمیسیون اجتماعی درباره توانمندسازی زنان  سرپرست خانوار گزارشی 
در دستور کار دارد که در این راستا طرح جامعی برای کسب و کار مبتنی بر 
 ایجاد پایدار اشتغال با نگاه به خانواده تنظیم شده است.براساس این طرح جامع، 
پایداری مشاغل طی  چهار سال مورد توجه قرار گرفت؛ ازدواج دهه شصتی ها 
و ارائه تسهیلات برای پیشگیری از  خودسرپرستی زنان مطرح شد، همچنین 
اشکالاتی در ارائه وام های خوداشتغالی ۵۰ میلیون تومانی وجود  داشت که بعضاً 
افراد به ۳ ضامن نیاز داشتند، اما اکنون این وام ها به صورت قرض الحسنه و با 
یک  ضامن ارائه می شود.اتصال زنان سرپرست خانوار به شرکت ها و بکارگیری 
آنها در این مجموعه ها از  دیگر اقدامات انجام شده است، همچنین سطح ارائه 
تسهیلات برای زنان سرپرست خانوار نیز متفاوت از  قبل شد و در این میان با 
توجه به اینکه نیمی از زنان سرپرست خانوار در بازه سنی ۵۵ تا ۶۰ سال  قرار 

دارند، ایجاد اشتغال برای فرزندان آنها در دستور کار قرار دارد . 
حمایت از کسب و کارهای خانگی زنان سرپرست خانوار

معاونت رییس جمهور در امور زنان و خانواده حمایت از کسب و کارهای 
خانگی زنان بدسرپرست، بی  سرپرست و سرپرست خانوارها را به عنوان 

محورهای کلیدی مورد توجه دولت سیزدهم در برنامه  دارد؛ که توسعه و تقویت 
کسب و کارهای خانگی زنان و به ویژه بانوان سرپرست خانوار فرصتی برای 
 استفاده از ظرفیت تک تک اعضای خانوار به منظور کمک به تامین معیشت، 
افزایش درآمد و انتقال  دانش بومی برای اشتغالزایی بانوان است.همچنین این 
معاونت با حرکت جهادی اشتغال زنان را دنبال  می کند که به همین منظور 
موافقتنامه همکاری های مشترک با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا  شده 
است که مطابق آن، حذف قوانین دست و پا گیر و تسریع در مجوزهای مشاغل 

خانگی پیگیری  می شود . 
ح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار تدوین طر

تدوین طرح توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در راستای اجرای بند 
»ت« ماده ۸۰ قانون برنامه  ششم توسعه نیز از دیگر برنامه های این معانت به 
شمار می رود اهداف این طرح شامل تدوین، نظارت و  ارزیابی بر اجرای الگوی 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در حوزه های فرهنگی، اجتماعی، حقوق 
 و اقتصادی براساس آمایش سرزمین تغییر رویکرد از نگاه آسیبی حمایتی به 
توانمندسازی و توان افزایی  است.تهیه مستندات و تدوین لایحه طرح جامع 
توانمندسازی زنان سرپرست خانوار به عنوان تکلیف  قانونی معاونت امور زنان 
و خانواده ریاست جمهوری مبتنی بر بند »ت« ماده ۸۰ قانون ششم توسعه 
 است که در چهار بخش مشاوره، آموزش،اشتغال و امور حمایتی تنظیم و به 

کمیسیون های فرهنگی  واجتماعی هیات دولت ارسال شده است . 
اقدامات اشتغالزایی حوزه زنان و خانواده در دولت سیزدهم   

راه اندازی و فعال سازی طرح کسب و کار پایدار بانوان و خانواده، تدوین 
طرح ملی شبکه کسب و کار  پایدار خانواده محور و اجرای طرح توانمندسازی 
اقتصادی، زمینه سازی برای حضور و نقش آفرینی  موثر زنان در حوزه های دارای 
مزیت از طریق توانمندسازی زنان به ویژه زنان سرپرست خانوار و  کارآفرین، 
انعقاد ۱۲ موافقت نامه برای اجرای طرح توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست 
خانوار و  حمایت از زنان کارآفرین با ۱۲ استان  برای حمایت از ۳۸۷ کارآفرین و 
یک هزار و ۶۰۰ زن  سرپرست خانوار در ۶۲ حرفه در تمام بخش های کشاورزی 
و ایجاد ۲۰۰ سایت تولید محصول و حمایت  از ۱۰۰ شرکت تعاونی زنان 
از دیگر فعالیت های حوزه زنان و خانواده در یکسال فعالیت دولت سیزدهم 
 است.همچنین ساماندهی و یکپارچه سازی داده های موجود در حوزه زنان و 
خانواده، تحکیم بنیان خانواده  و ترویج فرهنگ تعدد فرزند در خانواده های 
نوپا و افزایش نرخ جمعیت و شناسایی، تفکیک و طبقه بندی  زنان کارآفرین 
براساس شاخص های عملیاتی و شبکه سازی از ظرفیت های آنان، تدوین طرح 
نظام آماری  زنان و خانواده، ارائه طرح مشاوره فعال برای زوجین نوپا، تدوین 
اطلس ملی زنان کارآفرین، تدوین  طرح حمایت از نومادران در هفته اول ولادت 
نوزاد، طرح آموزشی زیست عفیفانه خاص والدین و  مربیان دانش آموزان، تدوین 
آیین نامه تشکیل کارگروه طرح جامع ملی بازآرایی وضعیت اشتغال زنان از 

 دستاوردهای معاونت زنان در یک سال گذشته بود . 
برنامه های بخش بین الملل در حوزه زنان و خانواده   

فعال سازی دیپلماسی فرهنگی و عمومی در زمینه حقوق بشر، مقابله با 
فساد و توانمندسازی زنان،  ریاست دوسالانه بر گروه توانمندسازی اقتصادی 
زنان اتحادیه کشورهای اقیانوس هند، ایجاد کارگروه  بین المللی زنان و مقابله 
با فساد با همکاری بیش از ۱۰ کشور همسو، توسعه مناسبات موثر و گسترش 
 تعاملات اثرگذار منطقه   ای و بین المللی در حوزه زنان و خانواده، ارتباط موثر 
با وزرای زن و مدیران  امور زنان در کشورهای منطقه و جهان، اعطای جایزه 
سالانه بین المللی به زنان تاثیرگذار تحت عنوان  بانوی خردمند، تدوین ۱۵ 
عنوان گزارش مستند ملی برای انعکاس وضعیت پیشرفت خانواده های ایرانی، 
 امضای 6 سند همکاری مشترک دو جانبه با سایر کشورها، نشست با گزارشگر 
تحریم آلنادوهان و تبیین  اثر تحریم بر زنان و کودکان، انجام ۵۰ دیدار رسمی 
با مسئولان زن کشورهای خارجی نیز در حوزه  بین الملل معاونت امور زنان و 

خانواده ریاست جمهوری انجام شده است. 

ا قتصادی

گهی فقدان سند مالکیت آ
نظر به اینکه آقای شیران صادق فرد با استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده 
دفتر46  خرم آباد منضم به تقاضای کتبی وارده به شماره 22443 مورخ  27 /05 /401 
دریافت سند  مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است سند مالکیت 
تک برگ به شماره   312924 تحت پلاک  2831 فرعی از 42اصلی واقع در بخش 2 
متعلق به وی میباشد که به  علت سهل انگاری مفقود گردیده است با بررسی دفتر معلوم 
شد سند مالکیت سه دانگ مشاع از  ششدانگ پلاک فوق ذیل ثبت 42679 صفحه 335 
جلد304 بنام قباد عطائی پور فرزند الله کرم   ثبت و صادرگردیده است نامبرده برابر 
سند قطعی شماره 28541 مورخ 94/08/30 دفتر 12  خرم آباد تمامت مورد ثبت را به 
شیران صادقی فر فرزند رحم خدا بشناسنامه 981 بشماره ملی   5929699781 متولد 
1327 بشناسنامه 39902واگذار نموددفتر املاک بیش از این حکایتی  ندارد لذا با استناد 
تبصره یک ماده 120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی  ومتذکر 
میگردد هرکسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
 مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت 10روز ازتاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود  را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید 
بدیهی است در  صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر ویا وصول اعتراض بدون ارائه سند 
مالکیت یا سند معامله  رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد
صید آقا نجفوند دریکوندی  

رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهر ستان خرم آباد

گهی مفقودی آ
برگ سبزخودروی وانت پیکان مدل 1390 به شماره موتور11490045882 وشماره 
شاسیNAAA46AA9BG213301        وشماره پلاک 653ج 69 ایران 31 مفقود 

گردیده و از درجه  اعتبار ساقط می باشد

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه قرار نیست خودروهای لوکس وارد شوند، برای بار چندم بر  ممنوعیت واردات 
خودروهای دست دوم، طبق قانون تاکید کرد و گفت: بر این اساس به  هیچ عنوان  واردات خودروهای لوکس و دست دوم 
نخواهیم داشت . وزیر صنعت، معدن و تجارت در رابطه با چرایی  انباشت برخی تجهیزات در گمرک گفت: برخی افراد 
تجهیزاتی را بدون ثبت سفارش، وارد می کنند و  این کالا در گمرک وجود ندارد و در بندر است. بدلیل اینکه ثبت 
سفارش انجام نشده، در بندر می مانند و  ارتباطی با گمرک ندارد. انباشتی که قبل از گمرک می بینیم، مربوط به تاجری 
است که مال خود را انبار  کرده و ممکن است ببرد؛ لذا واردات حساب نمی شود . همانطور که پیش تر نیز سخنگوی 
وزارت صنعت،  معدن و تجارت از حذف تدریجی خودروها از فرآیند قرعه کشی تا پایان سال جاری خبر داده بود، وزیر 
 صمت نیز در این رابطه تاکید کرده است: پیش تر بنده اعلام کرده بودم در سال ۱۴۰۱ قرعه کشی حذف  می شود، اما 
اینطور برداشت شد که از آغاز سال، قرعه کشی حذف می شود که برداشت صحیحی نیست.  طبق برنامه ریزها مقرر 
شده است که قرعه کشی خودروها در طول سال و به تدریج حذف شوند که درحال  انجام است. وی در رابطه با آخرین 
وضعیت آیین نامه واردات خودرو، تصریح کرد: آیین نامه واردات  خودرو نهایی شد و به جای خوبی رسیده است. چند 

قید در این آیین نامه لحاظ شده است. 

رئیس سازمان بورس ضمن تشریح آخرین وضعیت توثیق سهام عدالت، از موافقت شورای عالی بورس  با راه اندازی بورس 
بین الملل خبر داد . مجید عشقی، در حاشیه جلسه شورای عالی بورس در رابطه با  سامانه توثیق سهام عدالت و حواشی اخیر 
مبنی بر عدم همکاری بانک ها با سهامداران اظهار کرد:  زیرساخت سامانه توثیق سهام در بازار سرمایه فراهم و سرویس های 
مرتبط با آن در اختیار تمامی  بانک ها قرار گرفته است. اکنون تمامی بانک ها امکان استفاده از سرویس سامانه توثیق 
سهام را دارند،  به نحوی که تاکنون در دو بانک به مرحله اجرا رسیده و مابقی نیز منتظر تکمیل زیرساخت های حقوقی  و 
الکترونیکی هستند . دبیر شورای عالی بورس بیان کرد: همچنین امروز در جلسه شورای عالی بورس  بحث تاسیس بورس 
بین المللی مطرح شد که شورا با راه اندازی آن به صورت اصولی موافقت کرد . او  افزود: با اعطای این مجوز موسسین این 
بورس می توانند بحث های مربوط به مقدمات تاسیس بورس بین  الملل را فراهم سازند. امید می رود در فرصتی که برای 
موسسین و درخواست کنندگان مشخص می شود  شرکت تاسیس شده و کار خود را آغاز کند . در همین زمینه مناطق آزاد 
اعلام کرد که راه اندازی بورس  بین الملل در مناطق آزاد از سوی شورای عالی بورس مجوز آن صادر شده و این بورس با 
سرمایه ارزی  در مناطق آزاد تاسیس می شود و تمامی معاملات آن ارزی خواهد بود . بورس بین الملل مناطق آزاد  پنجمین 

بورس کشور است که با هدف تامین مالی ارزی پروژه های صنعتی و عمرانی راه اندازی  می شود . 

طبق اعلام بانک مرکزی، بانک های عامل و صرافی های مجاز مکلفند نسبت 
به پرداخت ارز اربعین  اقدام کنند.به منظور تسهیل در ارائه خدمات ارزی به 
زائرین اربعین حسینی)ع( از روز شنبه مورخ   1401.6.5 بانک های ملی،  سپه، 
ملت، تجارت و صادرات ایران نسبت به فروش ارز در سرفصل ارز  زیارتی اربعین 
به میزان 100 دلار به نرخ توافقی به هر زائر اقدام می کنند . همچنین صرافی های 
دارای  مجوز فعالیت از بانک مرکزی نیز در چهارچوب ضوابط ابلاغی و احراز 

هویت متقاضیان )کارت ملی،  شماره تلفن همراه به نام متقاضی و کارت بانکی 
به نام متقاضی(، مجاز به فروش ارز در سرفصل ارز  زیارتی اربعین به میزان هر 
متقاضی 100 دلار آمریکا به نرخ توافقی هستند . بانک مرکزی همچنین تأکید 
 کرده است که فروش ارز بابت سرفصل زیارتی اربعین حسینی)ع( هیچ گونه 
محدودیتی بابت فروش ارز  مسافرتی در سال جاری برای متقاضیان ایجاد 
نمی کند . لازم به ذکر است در زمان حاضر صرفاً پنج بانک  ملی ایران، سپه، ملت 

تجارت و صادرات ایران به زائرین اربعین حسینی خدمات ارزی ارائه می کنند، 
 لیکن براساس میزان استقبال و تقاضای مردم امکان افزایش تعداد بانکها نیز 

وجود دارد . 
همچنین درصورت تأمین دینار مورد نیاز از محل منابع تجهیزشده، صرافی ها و 
بانک های عامل  می توانند به جای 100 دلار نسبت به پرداخت 150 هزار دینار 

عراق به نرخ توافقی به متقاضیان اقدام  کنند . 

ماجرای خودروهای دپو شده چیست؟

خودروهای وارداتی جای بنزین
 خاک می خورند

در حالی که حدود ۲۲۴۹ دستگاه انواع خودرو همچنان در انبارهای 
سازمان بنادر و مراجع تحویل  گیرنده کالا بلاتکلیف مانده و خاک 
می خورند، گمرک بر این نکته تاکید دارد که تکلیف این خودروها باید 
 از سوی دولت و قوه قضائیه مشخص شود زیرا گمرک در حوزه تجارت 
خارجی سیاست گذار نیست و  فقط مجری است . سید روح الله لطیفی ، 
با تاکید بر اینکه بیش از ۲۰۰۰ خودرویی که در انتظار ترخیص  قرار 
دارند، با خودروهایی که در سازمان اموال تملیکی هستند، تفاوت دارند، 
توضیح داد: خودروهایی  که در سازمان اموال تملیکی قرار دارند، یا 
قاچاق هستند یا به دلیل عدم  امکان ترخیص برایشان اظهار  متروکه 
صادر شده، بنابراین نسخه ها با هم یکسان نیست . وی با بیان اینکه 
صاحبان بیش از ۲۰۰۰  خودرو در انتظار ترخیص کالای خود هستند، 
اظهار کرد: در این میان ۹۰۰ دستگاه فاقد ثبت سفارش  هستند. هر 
کالایی که بخواهد ترخیص شود باید یه شرط ثبت سفارش و تاییدیه 
منشا ارز از بانک  مرکزی و قبض انبار  را داشته باشد و ممنوعیتی هم 
برای ورود آن علاوه بر سه شرط فوق وجود نداشته  باشد. بنابراین ۹۰۰ 
دستگاه مذکور یکی از شروط اظهار کالا به گمرک را ندارند و زمانی که 
کالایی  اظهار نشود بقیه مراحل ترخیص نیز قابل انجام نیست مگر اینکه 
بتواند همه شروط را اخذ کند . سخنگوی  گمرک ادامه داد: البته از میان 
۹۰۰ خودرو، بیش از ۳۰۰ خودرو قبلا ثبت سفارش داشته اند اما ثبت 
 سفارش آن ها خارج از موعد بوده که با ورود و بررسی گمرک و تصمیم  
نهادهای نظارتی این ثبت  سفارش ها ملغی شد. حدود ۶۰۰ خودرو اصلا 
ثبت سفارش نداشتند. زیرا پیش از این برخی واردکننده ها  کالای خود 
را وارد می کردند و بعد از آن فرایند ثبت سفارش را انجام می دادند. 
پس از آن و طبق قانون  ورود خودرو ممنوع شد و دیگر امکان ثبت 
سفارش وجود نداشت. صاحبان این خودروها منتظر بودند  سیاست گذار 
فرصتی را به عنوان حقوق مکتسبه به ان ها بدهد تا بتوانند خودروی 
خود را وارد  کنند . لطیفی با اشاره به مباحثی که در مورد آزادسازی ورود 
خودرو به کشور مطرح است، عنوان کرد:  در حال حاضر که بحث ورود 
خودرو به کشور مطرح است می توان فرصت را برای ثبت سفارش این 
  ۹۰۰ خودرو فراهم کرد. این موضوع  به سیاست دولت بستگی دارد 
زیرا گمرک در حوزه تجارت  خارجی سیاست گذار نیست و فقط مجری 
است . وی در ادامه در مورد حدود  ۱۰۰۰ خودروی دیگر نیز  توضیح داد: 
از میان این ۱۰۰۰ خودرو ۱۴۰ خودرو برای منطقه آزاد اروند  بالای 
2500 سی سی یا  به سفارش و تولید امریکا بودند که واردات آن ها 
طبق قانون ممنوع است. البته دولت و مجلس  در این  مورد هم می تواند 
تصمیم گیری کند و این خودروها هم تعیین تکلیف شوند به شرطی که 
وزارت صمت به  عنوان متولی موضوع را در هیات دولت  مطرح کند و 
اگر با قوانین مجلس منافات نداشته باشد اجرایی  شود . سخنگوی گمرک 
در ادامه با بیان اینکه حدود ۱۰۰۰ خودرو نیز شاکی خصوصی یا پرونده 
قضایی  دارند، اظهار کرد: بیش از ۱۲ هزار خودرو بعد از ممنوعیت ورود 
خودرو موفق به ترخیص نشده بودند   که بر اساس مصوبات دولت قبل، 
در ۴ مرحله زمانی نزدیک به ۱۰ هزار خودرو ترخیص شدند. حدود 
  ۲۰۰۰ خودرو باقی ماند که وضعیت آن ها شرح داده شد. حدود ۱۰۰۰ 
خودرو باقی ماند که یا شاکی  خصوصی یا پرونده قضایی یا ظن قاچاق 
دارد که اگر برائت بگیرند، می توانند ترخیص شوند . بعد از آنکه مصوبه 
مجلس درباره واردات خودرو در قانون بودجه ۱۴۰۱ حذف شد، در 
خردادماه، قانون  ساماندهی واردات خودرو که در آبان ماه سال گذشته 
در راستای ساماندهی بازار در مجلس تصویب شده  بود، به دولت ابلاغ 
شد. قرار بر این بود که در فاصله یک ماه،  آئین نامه واردات خودرو 
نهایی و ابلاغ  شود که هنوز خبری از آن نیست . با این وجود اخبار از 
ورود خودرو تا شهریورماه یعنی کمتر از یک ماه  دیگر حاکی است و 
آن طور که منوچهر منطقی- معاون حمل ونقل وزارت صنعت، معدن 
و  تجارت)صمت(- تاکید داشته،  طبق برنامه ریزی صورت گرفته، تا 
شهریور ۱۴۰۱ واردات خودرو انجام  می شود . اکنون واردات خودرو که از 
سال ۱۳۹۷ به دلیل وضعیت ارزی ممنوع شد، لغو شده است و  دولت 
حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان درآمد از محل واردات خودرو در سال 
جدید در بودجه امسال  پیش بینی کرده است، اما همچنان واردات در 
ابهام قرار دارد و سازوکار آن مشخص نیست . در حاشیه این  جریان، بحث 
خودروهای وارداتی دپو شده در گمرک مطرح است که از سالها قبل 
از ممنوعیت واردات  به گمرک رسیده و در نتیجه تصمیم یکباره برای 

ممنوعیت، بلاتکلیف باقی ماند.  

زائران اربعین ۱۰۰دلار ارز توافقی می گیرند

پاسخ وزیر صمت به  موضوع واردات خودرو و  حذف قرعه کشی  مجوز تاسیس بورس بین الملل صادر شد

گام اثرگذاردولت سیزدهم؛

ایجاد صندوق ضمانت تسهیلات  برای زنان سرپرست خانوار
نگاه روز

اخبار  کوتاه

خبر ویژه 

گزارش

 توسعه مخازن ذخیره سازی گاز در اطراف شهرهای بزرگ
مجری طرح های ذخیره سازی گاز طبیعی درباره برنامه های در دست اقدام برای توسعه مخازن  ذخیره سازی در نزدیک شهرهای بزرگ نظیر تهران و مشهد 

گفت: در نزدیکی تهران مخازن یورتشا و  سراجه و همچنین گنبد نمکی کاشان وجود دارند که می توانند در زمان اوج مصرف مورد استفاده قرار  گیرند . 

آگهی
بدینوسیله آگهی می گردد که صورت طبقه بندی بستانکاران شرکت ورشکسته آردینه منطقه آزاد انزلی 
با شناسه ملی 10860431589 آماده گردیده و در دفتر اداره تصفیه امور ورشکستگی استان گیلان 
موجود می باشد. مدعیان بستانکاری می توانند در راستای ماده 36 قانون اداره تصفیه امور ورشکستگی 
برای ملاحظه صورت طبقه بندی به این اداره به نشانی رشت میدان دکتر حشمت چله خانه خیابان 
دکتر حشمت کوچه مقیمی جنب دادگاههای عمومی و انقلاب شهرستان رشت مراجعه نمایند صورت 
طبقه بندی ظرف مدت 20 روز از تاریخ انتشار این آگهی قابل اعتراض در دادگاه صادرکننده رای 

ورشکستگی می باشد.
ايمان غريب نواز-معاون قضايی رئيس کل 
وسرپرست اداره تصفيه امور ورشکستگی دادگستری کل استان گيلان

آگهیاصلاحی
شماره  اجرایی  پرونده  موجب  به   : )رهنی(  غیرمنقول  مال  مزایده  آگهی  در 
و   1388/09/16-70494 شماره  رهنی  سند  مستند   139504018581000738
و50714- و1383/10/19-55012   1380/03/31-42004 و   1388/09/16-70493
1382/08/14 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 370 شهر تهران علیه شرکت 
صنایع کاشی خزر و محمدرضا علا الدینی و محمدجواد برازجانی و عبدالصاحب بروجردی 
له بانک ملک تمامی دو پلاک ثبتی زیر:1- ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به مساحت 
157.55 مترمربع به شماره پلاک ثبتی 4088 فرعی از 14 اصلی مفروز و مجزا شده از 
1243.31251 فرعی از اصلی مذکور قطعه 42 در طبقه و واقع در بخش 04 ناحیه55 
حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت استان گیلان ملکی شرکت صنایع کاشی خزر 2- ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان به مساحت 165.62 مترمربع به شماره پلاک ثبتی 3973 فرعی از 
14 اصلی مفروز و مجزا شده از ) 2224.2225.1172(فرعی از اصلی مذکور قطعه 44در 
طبقه و واقع در بخش 04 ناحیه 55 حوزه ثبت ملک ناحیه دو رشت استان گیلان ملکی 

شرکت صنایع کاشی خزر 
در متن آگهی :  ششدانگ یک دستگاه اپارتمان طبقه سوم به مساحت یکصد و شصت و 
پنج ممیز شصت و دو مترمربع قطعه چهل و چهار تفکیکی به شماره پلاک ثبتی سه هزار 

ونهصد و هفتاد و سه فرعی از چهارده اصلی-  متن زیر : 
))حدود و مشخصات آپارتمان: شرقا: اول دیوار مشترک به طو 6/16 متر به قطعه 43 

تفکیکی دوم چاپ نگردید که بدیتوسیله اصلاح می گردد . ((



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام 
به استقلال و حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــار دقی ــم، انتش آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

ــه ای ــورت حرف ــانه ای بص ــای رس فعالیت ه
روزنامه اقتصادى - اجتماعى از اهداف این رسانه است. 
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شاید از اصطلاح کودک پرخاشگر تعجب کنید، 
زیرا ما کودکان را به عنوان موجوداتی کوچک 
و لطیف می شناسیم که نه تنها در دنیای آن ها 
پرخاش بی معناست که باید در مقابل خشم و 
پرخاشگری بزرگ تر ها مورد محافظت قرار بگیرند.

 در مطالعات صورت گرفته راجع به رفتار های 
ناهنجار، پرخاشگری رفتاری است که برای آسیب 
رساندن به شخصی دیگر طرح ریزی یا اجرا می شود. 
برخی از پژوهشگران پرخاشگری را در معنی وسیع 
کلمه، اما الزاماً آسیب بدنی نمی دانند و مواردی، 
چون فحاشی، شایعه پراکنی، تهمت زدن و دیگر 
اشکال هتک آبرو را نیز پرخاشگری می دانند.با این 
حال باید بدانید که کودک پرخاشگر پدیده ای 
واقعی و شایع بوده و شیوه رفتار و کنار آمدن با 
چنین کودکانی به شدت دشوار است این سختی 
تا آنجاست که والدین و معلمانی که با کودکان 
پرخاشگر سروکار دارند معتقدند کنترل رفتار 
انفجاری این کودکان و بودن در کنارشان دشوارتر 
از مواجهه با بزرگسالان پرخاشگر است، به این 
دلیل که کودکان درکی منطقی از شرایط نداشته و 
قادر نیستند علت آنچه که آن ها را عصبانی می کند 
مانند ناکامی، شکست، ترس و سایر احساسات 
منفی خود را به راحتی ابراز کنند و به همین 
دلیل ناراحتی شان را با پرخاش بروز می دهند.به 
این نکته توجه کنید هرگونه توجه به کودک چه 
مثبت و چه منفی همان چیزی است که کودکان 
به دنبال آن هستند. مثلا کودک ترجیح می دهد 
که دست به کاری نادرست بزند تا توجه شده ولو 
توجه منفی شما را جلب کند. او این توجه منفی 
را به بی توجهی ترجیح می دهد. اما والدین وظیفه 
دارند که کودکان شان را به شکلی تربیت کنند که 
به دنبال توجه و واکنش مثبت ما به دنبال یک 

عمل مثبت از سوی خود باشند.
از طرف دیگر کنترل احساس ما در زمان خشم 

و عصبانیت از فرزندمان به او مهارت کنترل و 
مدیریت خشم را می آموزد بنابراین فارغ از اینکه 
کودک چه زمانی و در مواجهه با کدام شرایط 
عصبانی می شود مهم است که ما بتوانیم خشم 

خود را در برابر رفتار او کنترل کنیم.

پرخاشگری چیست؟

 متخصصان پرخاشگری را به دو نوع تهاجمی و 
انفعالی تقسیم می کنند.

پرخاشگری ابزاری که پرخاشگری پنهان، تهاجمی 
یا کنترل شده نیز خوانده می شود معمولا 
واکنش هایی مانند فریاد زدن کودکان برای 
جلب توجه یا رجز خوانی را به دنبال دارد و به 
دنبال آسیب بدنی نیست به بیان دیگر این نوع 
از پرخاشگری با پایین ترین سطوح برانگیختگی 

همراه است.
هدف در پرخاشگری انفعالی، اما آسیب زدن و آزار 
رساندن به دیگران است مانند کودکی که برادر و 

خواهر یا همکلاسی خود را می زند.

مهمترین دلایل پرخاشگری در کودکان به این 
شرح است:

مشاهده و الگوپذیری: این علت بر پایه یادگیری 
قرار دارد به این معنا کودکی که الگو های رفتاری 
پرخاشگرانه از سوی والدین و اطرافیان داشته اند 
مانند همین الگو رفتار می کنند درواقع کودکان 
به صورت ناخودآگاه با والدین خود همسان سازی 

می کنند.
ناکامی: برخی از کودکان در صورت عدم دستیابی 
به هدف خود دست به پرخاشگری می زنند و 
اگر به این واکنش به خواسته خود برسند رفتار 

پرخاشگرانه در آن ها تثبیت می شود.
اضطراب، افسردگی، مصرف برخی دارو ها و آنچه 
در مدرسه می گذرد می تواند از دیگر عوامل ایجاد 

پرخاشگری در کودکان باشد.

رفتار با کودک پرخاشگر

قوانین خانه را به کودک آموزش بدهید و در 
صورت شکستن قوانین به شیوه صحیح نتیجه 

اشتباهش را به او یادآوری کند.
کودک را تشویق کنید و به یاد داشته باشید که 
آموزش رفتار های جایگزین به جای رفتار های 
اشتباه و پرهیز از سرزنش کردن او راهکاری 
مناسب است.حواس کودک را از موضوعی که 
باعث خشم او می شود پرت کنید و به سمت 

مسائلی که مورد علاقه اوست سوق دهید.
از عبارات منطقی و دستوری استفاده نکنید مثلا 
نگویید خودت را کنترل کن، زیرا کودک هنوز 
درک مناسبی از محیط اطراف خود نداشته و 
توانایی کمی برای کنترل خود دارد، برای کاهش 
رفتار های پرخاشگرانه مراجعه به روان درمانگر 
می تواند کمک کننده باشد.به موقع مداخله کنید 
به این معنا که وارد اختلافات جزئی کودک با 
همسالانش نشده و اجازه بدهید خودشان مشکل 
را حل کنند، اما اگر کودک شروع به عصبانیت 
و پرخاش و آسیب رسانی به دیگران کرد مداخله 
کرده و آن ها را از هم جدا کنید در این زمان 
می توانید به کودک خود آموزش بدهید که اجازه 
صدمه زدن به دیگران را ندارد.به فرزندتان نه گفتن 
را آموزش بدهید به این معنا که او باید یاد بگیرد 
به جای دعوا و پرخاش با یک نه گفتن محکم از 
اختلاف کناره گیری کند.در رفتار با کودک عصبانی 
و پرخاشگر ثابت قدم باشید و در صورت لزوم او 
را به شیوه ای صحیح سرزنش کنید و از این بابت 
احساس عذاب وجدان نکنید. اگر در این زمینه 
قاطع نباشید کودک گمان می کند حق با اوست 
و شما بد هستید. یادتان باشید تنبیه و توبیخ به 
عنوان آخرین راهکار بخشی از پروسه فرزندپروری 
است.شناسایی نوع و علت پرخاشگری، گفتگوی 
همدلانه بعد از پرخاش کودک و تلاش برای رفع 
علت ها و در نهایت مراجعه به روان درمانگر از جمله 
راهکار هایی هستند که می توانند به شما در کاهش 

یا رفع پرخاشگری کودک تان کمک کنند.

 نگاهی به فیلم سینمایی »شب طلایی«، 
نخستین اثر یوسف حاتمی کیا

  

اولین فیلم بلند فرزند ابراهیم حاتمی کیا، کارگردان پرآوازه و باسابقه سینمای ایران، همه 
پیش داوری ها و حدسیات مردم و منتقدان را کنار زد و مسیر تازه یوسف را به مخاطبان 
نشان داد. »شب طلایی«، جز نام خانوادگی کارگردانش و اسم ابراهیم حاتمی کیا به عنوان 
تهیه کننده )که به گفته خود او صرفا برای حل مسائل اداری در تیتراژ آمده است(، هیچ 
نسبتی با سینمای ایدئولوژیک و آشنای کارگردان »آژانس شیشه ای« ندارد.این فیلم یک 
درام سرراست و بحث برانگیز است که در فضایی خانوادگی، به مضامین اخلاقی و انسانی 
می پردازد. درباره اثری حرف می زنیم که از آثار فرزندان فیلم اولی سینماگران بنام که در 
سال های اخیر تعدادشان هم رو به افزایش بوده است، یک گام جلوتر است، با این حال 
ضعف های جدی و قابل اشاره ای هم در »شب طلایی« وجود دارد که به طور مشخص در 

نیمه دوم اثر نمایان می شوند.
خط کلی فیلم نامه »شب طلایی« با یک اتفاق ظاهرا کهنه که از پرداختی امروزی بهره مند 
است، آغاز می شود. ماجرا به گم شدن دو شمش طلا در یک خانه قدیمی مربوط است که 
پی رنگی نخ نما به شمار می رود، اما یوسف حاتمی کیا موفق شده است از این گره ساده عبور 
کند و مسیرش را به سمت پرداخت شخصیت هایی باورپذیر در جهان امروز هموار سازد. روابط 
خانوادگی، عشق، احترام بین افراد، آسیب های مختلف اجتماعی و اقتصادی و مهم تر از همه 
تمجید از خانواده با محوریت مادر، بخشی از موضوعات ریزودرشتی هستند که شکل گرفتن 
آن ها مدیون همان گره ساده اول است که به مثابه موتور محرکه درام عمل می کند؛ هرچند 
که فیلم می توانست با نیروی اولیه بهتری هم به همین دستاورد ها برسد.بهترین لحظات 
»شب طلایی« از شروع همین گره افکنی تا اندکی پس از نیمه اول قصه رقم می خورد؛ 
جایی که فیلم ساز می تواند شخصیت ها را یکی پس از دیگری و بر مدار همین ماجرای 
سمبولیک، پرداخت کند و روابطشان را بشکافد. از نیمه نخست به بعد اما، تعداد قصه های 
فرعی به شکل کنترل ناپذیری افزایش می یابد و به نظر می رسد که کار مدیریت درام تا حدی 
از دست فیلم ساز خارج شده است.دوسه شخصیتی که در نیمه دوم به خانه وارد می شوند، 
عملا غیرضروری هستند و فیلم را وارد چرخه ای معیوب می کنند. پرداختن به موضوعاتی 
همچون سر باز کردن عشق های قدیمی، استعمال ماده مخدر توسط مرد موجه خانواده، ورود 
کارآگاه و طلایاب به جمع و... از رخداد هایی هستند که نمی توانند کمک شایانی به کلیت اثر 
بکنند.این روند روبه افول، در پایان بندی »شب طلایی« به نقطه ای می رسد که به گواه بیشتر 
منتقدان، بزرگ ترین اشکال اثر است؛ انتخابی شتاب زده و پرابهام که نه از قواعد سینمایی 
تبعیت می کند، نه نسبتی با اصول اخلاقی فیلم دارد، نه حتی به درستی برای مخاطب تشریح 
می شود. این پایان عجیب، نسبت روشنی با لحن رسا و ملموس فیلم ندارد و مخاطبانی را که 

یک اثر سرحال و روان را تا پایان دنبال کرده اند، پس می زند.

شواهد جدید ناسا از وجود آب در مریخ
نقشه جدید ناسا از مریخ اشاره به مکانی در این سیاره دارد که زمانی اشباع از آب 
بوده است.تاریخچه آب در مریخ بسیار عمیق تر از آن چیزی است که دانشمندان 
زمانی تصور می کردند. یک پروژه جدید از صد ها هزار صخره در سیاره سرخ 
نقشه برداری کرده که این احتمال را تشدید می کند که ممکن است این سیاره 
توسط مقادیر زیادی آب اشباع شده باشد.داده های دو مدارگرد مریخ برای ایجاد 
یک نقشه جهانی دقیق از ذخایر معدنی در مریخ مورد استفاده قرار گرفت، در 
این بررسی مشخص شد که احتمالا زمانی آب در سراسر سیاره در جریان بوده 
باشد. جان کارتر، دانشمند سیاره شناسی از انستیتو اخترفیزیک فضایی پاریس و 
نویسنده اصلی مقاله، در بیانیه ای گفت: »فکر می کنم ما در کل مریخ را بیش از حد 
ساده کرده ایم«.مشاهدات مدارگرد مریخ اکسپرس آژانس فضایی اروپا و مدارگرد 
شناسایی مریخ ناسا به محققان این امکان را داد که نقشه را ایجاد کنند، پروژه ای 
که یک دهه طول کشید. قبل از این مشاهدات، دانشمندان تنها حدود ۱۰۰۰ 
صخره در مریخ را حاوی مواد معدنی هیدراته می دانستند، اما نقشه جدید صد ها 
هزار چنین رخنمونی را نشان می دهد. کارتر می گوید: »این کار اکنون نشان داده 
است که وقتی شما در حال مطالعه دقیق زمین های باستانی هستید، ندیدن این 
مواد معدنی در واقع عجیب است«.مریخ امروز یک سیاره خشک است، اما شواهد 
مختلف نشان می دهد که زمانی در سطح آن آب جاری بوده است. کانی های آبی 
را می توان در سنگ هایی یافت که در گذشته توسط آب تغییر شیمیایی داده اند 
و معمولا به رس و نمک تبدیل شده اند. هنگامی که مقادیر کمی آب با سنگ ها 
تعامل می کند، نسبتا بدون تغییر باقی می مانند و همان مواد معدنی موجود در 
سنگ های آتشفشانی اولیه را حفظ می کنند، اما اگر مقادیر زیادی آب با سنگ ها 
تعامل داشته باشد، عناصر محلول توسط آب حل می شوند و خاک های غنی از 
آلومینیوم بیشتری را پشت سر می گذارند.یافته های جدید نشان می دهد که آب 
نقش بسیار بیشتری در شکل گیری زمین شناسی مریخ در طول تاریخ آن داشته 
است. با این حال، هنوز مشخص نیست که آیا وجود آب در طول زمان ثابت بوده 
است یا اینکه در دوره های کوتاه تری در تاریخ اولیه مریخ، جزر و مد آب در مریخ 
وجود داشته است. کارتر می گوید: »این چرخه آن طور که فکر می کردیم واضح 
نیست، آب نمی تواند در کوتاه مدت و یک شبه از بین برود. ما شاهد تنوع عظیمی 
از زمینه های زمین شناسی هستیم، به طوری که هیچ فرآیند یا جدول زمانی 
ساده ای نمی تواند تکامل کانی شناسی مریخ را توضیح دهد«.اگرچه نقشه همه 
پاسخ ها را ارائه نمی کند، اما به مکان هایی اشاره می کند که می توان سرنخ های 
بیشتری را پیدا کرد. مناطق شناسایی شده در اینجا مکان های مناسبی برای فرود 
به منظور ماموریت های آینده به مریخ خواهند بود.این احتمال وجود دارد که هنوز 

یخ آب هایی در سطح آن مدفون باشند. 

هنر هفتم

دریچه علم

کودک پرخاشگر را چگونه مهار کنیم؟

 چشمه مرتضی علی طبس؛

 سفر به بهشتی ژرف 
 

در 30 کیلومتری شهر طبس و 2 کیلومتری روستای خرو، 
میان کوه های خشن و تاب آورده از آفتاب گرم و بی امان 
کویر، چشمه اعجاب انگیزی با نام مرتضی علی وجود دارد 
که در یک سویش آب گرم می جوشد و در سوی دیگر آب 
خنک که جان انسان را تازه می کند. این چشمه ها مسیر 
زیادی را طی می کنند تا وارد فضای دره مانندی شوند که 
شباهت بسیار زیادی به تنگه واشی دارد. کافی است کمی در 
این دره قدم بزنید تا به چشمه های کوچک و بزرگی برسید 
که از دیواره های دره پایین می ریزند و مسیر حرکت شما را 

پر از آب می کنند.
ویژگی منحصربه فرد چشمه  

این چشمه را مرتضی علی نامیده اند؛ چون آب گرم آن 
از چشمه ای به نام مرتضی علی تامین می شود و به خاطر 
وجود میزان بسیار بالای املاح و مواد معدنی، غلظت زیادی 
دارد و به همین دلیل تا 300 متر به موازات آب های سرد 
حرکت کرده و با آن ترکیب نمی شود. در سمت راست دره، 
چشمه های آب گرم و در سمت چپ، چشمه های آب سرد 
قرار دارند و به محض آن که شما پایتان را در آب بگذارید 
این اختلاف دما را به راحتی احساس می کنید. گاهی 
اختلاف دمای آب چشمه ها با هم به 10 درجه سانتی گراد 
هم می رسد که در نوع خود بی نظیر است. اگر پایتان را درون 
چشمه بگذارید گاهی خنک می شود و به محض آن که 
احساس سرما کردید می توانید پای خود را در حوضچه ای از 
آب گرم که دقیقا کنار حوضچه های آب سرد است بگذارید. 
زیبایی های این چشمه، حیرت انگیز است و چشم برداشتن 
از آن کاری دشوار؛ اما کمی سرتان را بالا بگیرید تا قبرهای 
زرتشتیان را در میان دیواره های دو طرف چشمه ببینید که 
هر کدام با تونلی به هم وصل شده اند؛ اما همه چیز به همین 

جا ختم نمی شود!
اوج هنرنمایی چشمه آخر داستان است که باشکوه هر چه 
تمام تر نازک ترین سد قوسی جهان یعنی سد عباسی را 
جلوی چشمانتان می آورد. این سد بسیار زیبا حرف های 

زیادی برای گفتن دارد.

چشمه مرتضی علی یا کال سردر؟  
در اصل هر دو! در مسیر چشمه رودخانه ای وجود دارد که نام 
آن سردر است. طبسی ها به خاطر آن که آب رود وارد این 
شکستگی تنگه مانند می شود به آن کال سردر می گویند. 
همین نام گذاری باعث شده است که گاهی به این چشمه 

کال سردر بگویند.
دیدنی ها و تفریحات چشمه مرتضی علی  

در این بخش برایتان از  تفریحاتی که در چشمه انتظارتان را 
می کشند، خواهیم گفت.

ورود به فضای شگفت انگیز دره  
برای رسیدن به دره ابتدا ماشینتان را در پارکینگ پارک 
کرده و از پله هایی که در مسیر رسیدن به دره تعبیه 
شده اند، پایین بروید تا به فضای بازی برسید که آب چشمه 
مثل جویباری کوچک در آن جاری است. کمی که جلوتر 
بروید کم کم دره شروع به خودنمایی می کند و دیواره های 
صخره ای بلند و بلندتر می شوند. در مسیر چشمه که حرکت 
می کنید زیبایی های بسیار زیادی وجود دارد که آرام آرام در 

معرض دید شما قرار می گیرند.
در ابتدا، مسیر چشمه بسیار باز است و حوضچه های آب 
قابل مشاهده نیستند و فقط مسیر صاف و پهنی را می بینید 
که سنگ ریزه هایی کف آن را پر کرده و دیواره های آن به 
خاطر رسوبات آبی به صورت لایه لایه در آمده اند و پدیده 
جالبی به نام ماسه سنگ یا کنگلومرا )1( را شکل داده اند؛ اما 
هرچه جلوتر می روید دیواره های دره سخت و خشن تر شده 
و از میزان خزه های سبز رنگی که به آن ها چسبیده کاسته 
م  شود. به اواسط چشمه که می رسید دهانه دره بسته تر 
می شود و سنگ های درشت و گاهی غول پیکر در مسیرتان 

قرار می گیرند که رد شدن از آن ها گاهی دشوار می شود.

استفاده از خواص درمانی چشمه مرتضی   
علی 

چشمه مرتضی علی به خاطر وجود مواد معدنی و املاح، 
خاصیت درمانی زیادی دارد که می توانید به صورت کاملا 
رایگان از این موهبت الهی استفاده کنید. نکته جالب توجه 
آن است که بزرگ ترین حوضچه این چشمه که در میانه های 
مسیر قرار دارد، به خاطر عمق زیادش به حمام مرتضی علی 
مشهور شده و معمولا گردشگران در آن آب تنی می کنند 
چون آب آن بسیار گرم است و حتی گاهی محیط آن از گرما 

دم می کند و ممکن است تنفس کردن دچار اختلال شود.

سیری در ایران

یبای  طبیعت ز
جهان نما در 

جنوب شرقی 
کردکوی

روانشناسی

کتاب اندر مزایای تنبلی با عنوان اصلی که کتاب 
دوم از مجموعه خرد و حکمت زندگی است 
به زبان ساده و با استفاده از مطالب فلسفی و 
روانشناسی به »کار کردن« و شاید مهمتر از آن 
به اهداف و انگیزه های پشت کار کردن می پردازد.
بنابراین اگر در کار، شغل و انجام امور روزانه غرق 
شده اید – یا حتی می توان گفت اگر به کار اعتیاد 
دارید – و به همین دلیل فرصتی برای توجه 
به روح، آسایش روان و راحتی خود در زندگی 
باقی نمانده، خواندن کتاب اندر مزایای تنبلی 
را در اولویت خود قرار دهید؛ زیر سطر به سطر 

آن خط بکشید نکته هایش را یادداشت کنید و 
جلوی دیدتان بچسبانید. اینقدر که کار می کنیم 
نمی خوابیم، برای خانواده مان وقت نمی گذاریم، 
نمی خوریم، تفریح و استراحت نمی کنیم. 
چه کارمان را دوست داشته باشیم چه از آن 
نفرت داشته باشیم، چه در آن موفق باشیم و 
چه ناموفق، چه از آن شهرت به دست بیاوریم 
چه حاصلش برایمان بدنامی باشد، به هر حال 
همه مان مثل سیزیف محکوم به آنیم که سنگ 
بزرگ کارمان، شغلمان، حرفه مان را هر روز به 
دوش بکشیم و ببریم بالای کوه تا دوباره پایین 

بغلتد و روز بعد دوباره روز از نو روزی از نو. اوگدن 
نَش می گوید، »حتی آن دسته از ما که حالمان از 
کار کردن به هم می خورد هم باز باید کار کنیم، تا 
بتوانیم پول کافی به دست بیآوریم تا دیگر مجبور 

نباشیم کار کنیم!«
احتمالًا دیگر هر خواننده ای می تواند تصور کند 
این کتاب در مورد چیست. نکته مهم درباره این 
کتاب ها نحوه روایت نویسنده است. ال جینی، 
نویسنده کتاب اندر مزایای تنبلی با زبان ساده و 
استدلال های درست تلاش می کنند نکات اصلی 
را درباره کار کردن به خواننده منتقل کند. خیلی 

مهم است که خواننده به اشتباه فکر نکند که 
کار کردن به تمام معنا بد است و تنبلی فضیلت 
برتر است.پیشنهاد می کنیم این کتاب را بخوانید، 
کمی برای خود وقت بگذارید، کمی رهایی و 
وانهادگی را در زندگی تجربه کنید، چرا که موتور 
محرکه ی ما برای انجام امور روزمره، توجه به فضا 

و انرژی درونی ست.

ستون

 » اندر مزایای تنبلی«؛

اهداف و انگیزه های پشت کار کردن

پاتوق کتاب

منبع : فرارو

آن قدیم ها که مدرسه ها مکتبخانه بود یک رسم 
قدیمی هم بود؛ برای مدرسه نذر می کردند و حاجت 
هم می گرفتند. »جعفر شهری« در کتاب »طهران 
قدیم« از این رسم منسوخ سخن گفته و برای 
آیندگان به یادگار گذاشته است. وضعیت مکتبخانه ها 
در روزگار قاجار این طوری بود: »محل مکتبخانه دکان 
یا اتاق بزرگی در کوچه یا خانه ای بود که مکتبدارهای 
مرد یا مُلاباجی های زن، آن را اداره کرده به تعلیم و 
تربیت کودکان می پرداختند و صورت ظاهر آن عبارت 
بود از فرش حصیر یا نمد یا گلیمی مندرس و میز 
کوتاه و تشکچه مکتبدار... و برای زیر هر بچه، قطعه 
زیراندازهایی از قالیچه کهنه یا نمد و گلیم و گونی 
که از خانه هایشان می آوردند و قُلقُلک آبی ]کوزه 
سفالین آب[ برای هر بچه که با مکتب گذاشتنشان، 

مخصوصشان می گردید و منقلی که زمستان ها هر 
صبح برایشان آتش کرده همراهشان می کردند«.

در همان روزگار مردم علاوه بر نذر برای مساجد و 
بقعه امامزاده ها )ع( برای مکتب و بعدها مدرسه نیز 
نذر می کردند و »جعفر شهری« مورخ معاصر در این  
باره چنین نوشته است: »بعد از زورخانه مکتبخانه 

بود که جزء اماکن مقدسه و محل روای حاجات 
به شمار می آمد و پس از آن مدارس طلاب دین که 
در آن دروس مذهبی می خواندند. این اماکن تا آن 
درجه محل اعتقاد بودند که مردم در گرفتاری ها، 
نذر و نیازهایی بر آن ها نیت کرده، مراد و حاجت 
می خواستند که غالبا هم حاجت روا می گشتند و 
نذرهای این دو مکان، هم آش و پلو و حلوا و پخته 
و نپخته مأکول و حبوب بود که به طلاب می دادند 
و نیاز کودکان مکتبخانه ها، شیرینی و شربت و میوه 
و وسایل درس و مشق مانند کتاب و کاغذ و قلم و 
دوات و رخت و کفش و کلاه عید و پیراهن و شلوار 
سیاه برای محرم هایشان که طلاب را، معصومین و 
اطفال را فرشتگان خوانده دعاهایشان را مستجاب 

می دانستند«.

ستون

روایت یک سنت قدیمی؛ نذر و نیاز برای شاگردان مدارس

خواندنی های تاریخ

بدون شرح

کاریکاتورکاریکاتور

    یادگار امروز 
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